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id jis atneša mums pvasarį. 
lulutė, paskleisdama kaitres
ni ir gausesnių spindulių, at- 
Ido orą ir sutirpdo sniego Įl
ietus. Nors kartais ir kovo 
ėnesyje užklumpa šalčiai, bet 
e ilgai neužsitęs! a.
Lietuviai šį mėnesį pavadino 
lukštelio vardu, kuris aukš- 
ausiai atskrenda į Lietuvą iš 
Itesnių kraštų. Kovai yra pa
išus į kranklį, juodos spalvos 
ne taip jau maži, nes jie sve- 

a daugiau kaip svarą.
Kovai gyvena būriais miške- 
lose, bet jie nuolat sukinėjasi 
rvose ir pievose. Jauniklius gi 
>sunku prijaukinti. Todėl jie 
būna artimi žmonėms paukš-

Prisiklausę melagingos pa Ieš
kinių propogandos apie vargus 
ir skurdą Amerikoje, daug kas 
Lietuvoje norėtų kaip nors įsi
gyti tikresnių davinių apie eko
nominę padėtį šioje šalyje. Šias 
žinias jie, beahėjo, panaudotų 
kur tik įmanydami.

Tokius vieno kilo užsimoji
mus galime patirti iš gaunamų 
laiškų. Pavyzdžiui, viename jų 
sakoma:

“Na, pas mus viskas eina pa
gal planą. Jeigu nepavyko su 
kukurūzais, pabandysime su pu
pomis. Aš norėčiau sužinoti 
kiek pas jus yra vidutinis ir 
mažiausias paprasto darbininko 
uždarbis?

“Taipgi labai norėčiau žinoti, 
ar pas jus, Amerikoje, žmonai 
būtinai reikia dirbti? Ar vyras 
dirbdamas, gali išlaikyti nedir
bančią žmoną? Ar daug pas jus 
yra skurstančių ir badaujančių, 
kaip čia tenka nuolat girdėti? 
Ar galite skaityti tokią spaudą 
ir knygas, kokios jums patinka?

'‘Rašykite apie save ir daug 
daug ką apie Ameriką, kas man

Deja, patenkinto jo prašymą
Deja, patenkinti jo prašymą 

mis informacijomis būtų sulai
kytas sovietinės cenzūros, o tas, 
kam laiškas yra adresuotas, ga
li ir nukentėti.

New Yorko demokratų tarpe 
tebevyksta tarpusavinės varžy
tinės. Naujai išrinktas J. V. se
natorius Robert Kennedy užsi
mojo paimti į savo rankas par- 
tjios vairą, kuris iki šiam laikui 
buvo miesto mayoro Roberto 
Wagnerio kontrolėje. Pastara
sis nenori užsileisti ir keliuose 
susirėmimuose nugalėjo ken-

Bet ateinančiais metais New 
Yorke įvyks miesto mayoro rin 
kimai. Republikonai yra numa
tę statyti kandidatu sen. Jacob 
Javits, o demokratai — dabarti
nį Wagnerj. Vykstant nesutari
mams demokratų tarpe, dauge
lis jų gali atiduoti balsą už sen.

Kalbėdamas Leipcige, rytinės 
Vbkietijos dalyje. Sovietų pre
mjeras Aleksei Kosygin vėl pa
reikalavo, kad Jungtinės Valsty
bes ištrauktų savo karius iš Pie
tų Vietnamo, Pietinės Korėjos 
ir atsižadėtų “imperialistinio 
kolonializmo**,

O kode! Sovietai neištraukia 
savo divizijų iš centro ir rytinės 
Europos? Kodėl jie laiko vergi
joje daugiau kaip TOO milijonų 
ten gyvenančių žmonių? Tegul 
rusai išlaisvina tas tautas, sus-

r o mėnuo yra tuom geras,
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Prancūzų Politikas Primena 
Rytų Europos Pavergimą

Neseniai pasirodė prancūzų 
! politiko Antur Contė knyga, pa 
vadinta” Jalta, Arba — Pasau- 

| lio Padalinimas”. Toje knygoje 
jis įrodynėje, jog Jaltos konfe- 

I rencijoje, vasario menesį, 1945 
metais, Rooseveltas ir Churchill 
kapituliavę‘>prieš Staliną, palik
dami jam rytinę ir centro Euro
pą.

Didžiausias to visko kaltinin
kas buvęs Rooseveltas, kuris 

t jau sirgdamas, mažai paisė kas 
, atsitiks su Europa. Jam rūpėjo 
tik kuogreičiausiai užbaigti ka
rą.

Pasėkoje tos neatodairos, ka-

Sovietai Tegul 
To Nelaukia
Washington. — Sovietų pre- 

I miero paskelbti reikalavimai, 
kad Jungtinės Valstybės pasi
trauktų ne vien iš Pietų Vietna- 

f mo, bet ir iš Pietinės Korėjos, 
i sukėlė ant kojų J. V. Senatą.

Visą eilė senatorių pasmerkė 
tokius arogantiškus Kosygino 

1 straksėsimus. Sen. Frank Chur
ch, demokratas iš Idaho, pareiš
kė:

“Mes negalime priimti tokių 
sąlygų kaipo pagrindą deryboms 
Azijoje. Kosygin kviečia ne į 
derybas, bet bando priversti 
mus kapituliuoti. To jis įš Jung
tinių Valstybių niekad nesu
lauks.”

tabdo agresingus žygius kituose 
kontinentuose, tuomet lengvai 
išsiris Vietnamo ir Korėjos klau 

I simai.
— oo —

Agitacijų prieš keliones į mė
nulį ir kitas planetas buvo ir jų 
tebėra. Vienas svarbiausių tų 
kelionių priešininkų tai buvęs 
prez. Eisenhoweris. Atsiranda 

! ir mokslininkų, kurie nurodinė
ja, kad pinigai toms kelionėms 
skiriami gali būti naudingiau j 
suvartoti. Bet išrodo, kad tokių Į 

į priešininkų balsai liks balsais 
, tyruose šaukiančių.

Raketos be žmogaus pasiunti
mas į mėnulį kainuoja apie 20 
mil. dol. Suprantama, kad ra- 

: ketos paruošimas kelionei su 
žmogumi kainuos daug bran-

I giau. 
i — oo —

Washingtone užsiminta, kad 
i Amerikos jėgos pietų Vietname 
! būsiančios padidintos iki 100.- 
j 000. Jei ten padėtis vis sulauks 
I didesnių painiavų, tai gali atsi- 
j tikti, kad baigiantieji atsitar- 
' nauti kareiviai nebus paleidžia
mi namo.

Veik kasdien Maskvos grobi- 
' kai niekina Ameriką ir prikai
šioja jai imperializmą, arba gro 
I bimą svetimų žemių. Prikaišio
ja jai kolonializmą. Reikalauja, 
kad Amerika pasitrauktų iš 
Viet Namo ir Korėjos.

Tuo tarpu Amerikoj nei vy
riausybės viršūnėse, nei visuo
menės sluogsniuose neatsiranda 
tokiu, kurie primintų Rusijos 
imperializmą ir kolonializmą. 
Neatsiranda drąsos pareikalauti, 
kad Rusija pasitrauktų iš pa
grobtų kraštų Centro ir Rytų 
Europoje.

NO. 8Kaina 10c.

ras buvo laimėtas, bet taika pra 
kišta. Raudonosios armijos suė- 
dimui palikta visa eilė tautų, 
kurios buvo laisvos. Ne gana to, 
sovietinė agresija persimetė į 
kitus kontinentus ir pradėjo 
grasinti pačiai Amerikai.

Pabaigoje, minėtas rašytojas 
bando paaiškinti del ko Prancū
zija kelia maištą prie Jaltos po
litikos įpėdinius. Prancūzai ne
są tikri, kad viena gražią die
ną amerikiečiai nepamos rankos 
į vakarinę Europą, kaip jie pa
darė su centro ir rytine Europa 
prieš porą desėtkų metų.

Bet čia verta pastebėti štai 
kas. Nuolankavimų Maskvai pa 
sireiškė ne vien Washingtone ir 
Londopč, bet taip pat ir Pary
žiuje. Juk ir pats prez. de Gaul
le atvirai nepasisakė už išlaisvi
nimą Jš sovietinio jungo Balti
jos kraštų, Lenkijos, rytinės 
Vokietijos dalies, Vengrijos, Če 
choslovakijos ir Balkanų.

Teisėjas Pasitraukė 
Dėl Melagystės

Karlsruhe. — Heinrich Ja- 
gush, narys Aukščiausio Vaka
rų Vokietijos teismo pasitraukė 
iš tos vietos “sveikatos sumeti
mais”.

Tikrenybėje jis rezignavo, 
kuomet paaiškėjo, jog Jagush 
sumelavo tikrindamas, kad jis 
niekad nebuvo nacių partijos 
narys.

NETINKAMA PRIEMONĖ 
SULAIKYTI RŪKYMĄ

Bostone vienas profesorius 
bandė atprasti nuo rūkymo. Da
rė rimtas pastangas. Priėjo prie 
tos išvados, kad valdžia turėtų 
cigaretes aptaksuoti po viena 
dolerį kiekvieną pakietą.

Tai būsiąs lengviausias būdas 
atpratinti rūkorius nuo rūkymo.

6,000 Britų Gydytojų 
Išėjo Į Streiką

Londonas. — Ryšiumi su ki- 
virciasi tarp britų gydytojų ir 
valdiškos sveikatos Administra
cijos, jau 6,000 gydytojų išėjo į 
{streiką, reikalaudami didesnio 
atlyginimo.

Valdžios pasiūlymas pridėti 
po vieną centą nuo kiekvieno 
paciento, tapo atmestas gydyto
jų kapio nepakankamas.

Didžioje Britanijoje veikia 
“Medicare”, bet del jos kyla ne 
pasitenkinimų ir žmonių tarpe.

Turtingoji Valstija
New Yorko valstijoje esama 

73 milionieriai. kurių kiekvie
no metinės įeigos siekia milio- 
no dolerių ir daugiau.

PERDAUG TURISTŲ 
VYKSTA I EUROPĄ

Amerikoj prasideda propa
ganda prieš turizmą Europon ir 
kitus užsieninius kraštus. Taip 
daroma del to, kad daug Ameri
kos dolerių išgabenama užsie
nin. Vien Italija per metus iš 
Amerikos turistų gauna daug 
maž vieną bilijoną dolerių.

Noryne Kusharz šeima, Bervyne, Chicagos priemiestyje, išaugino liūtą, 
kuris esąs labai malonus ir žaidžiąs su vaikais. Ėda viską, ką jam 
paduoda. Miega jam paskirtoje vonioje. Laikomas viduje, kadangi 
kaimynai nepasitiki liūto gerumu ir mano, kad anksčiau ar vėliau 
pasireikš jo pavojingas laukiniškumas.

Integracija Nekaip 
Vyksta ir Pačiame 
Washingtone, D. C.

Mokyklų integracija sutinka 
didelių kliūčių ne vien Chicago 
je, bet ir krašto sostinėje — 
Washingtone -To miesto pradi
nėse ir aukštesnėse mokyklose 
jau esama 87 nuoš. juodukų vai 
kų ir tik 13 nuoš. baltų.

Baltieji, nenorėdami susimai
šyti su juodos rasės gyventojais, 
bėga į priemiesčius. Ir tas bė
gimas tęsiasi be paliovos. Pri
mestas įstatymas veikia kaip 
tik priešingai, tačiau politikie
riai nenori to matyti.

Galybės Paukščių Buvo 
I Apspitę Tą Miestą

__  

Miami, Fla. buvo užplūdę dau 
gybė strazdų (robins), kurie nu
lesė visokias uogas, vaisius ir 
išvaikė vietinius paukštelius.

Dabar jie jau pradeda retėti, 
išskrisdami i Šiaurę. Vietos 
paukšteliai gi pamažu išlenda iš 
krūmų ir drąsiau čiulba.

Tiek Turėjo Nuostolių

Washington. — Prez. John- 
sono inauguracinės pramogos 
davė demokratų partijai $130’,- 
000 nuostolių. Bet tą sumą ne
bus sunku padengti.

NUKENTĖJO NUO
SAVO GOBŠUMO

Niurimberg. — ..Per 5 
metus jugoslavas Stanko 
Zivko -sėkmingai perves 

davo - žmones per žalią sie
ną iš Jugoslavijos į Aus
triją, o paskiau į Vakarų 
Vokietiją.

Už pervedimą Zivko im 
davo po $250 nuo galvos ir 
su užmokesniu neturėjo 
vargo. Bet prieš kiek laiko, 
vienas tokių perbėgusių at 
sisakė sumokėti pilną su
mą. Pervedėjas taip susijau 
dino, kad krisdamas išsi
laužė koją ir ilgokai turės 
gydytis.

TAIP CENZŪRUOJA 
LAIŠKUS I J. V.

Aplinkiniais keliais teko 
patirti, jog ryšiumi su nau 
ja prieš — amerikoniška 
propogandos banga, “tary 
binėje” Lietuvoje tapo sus 
tiperinta priežiūra rašomų 
į Jungtines Valstybes laiš
kų ir gaunamų iš ten korės 
pondencijų.

Iki šiam laikui buvo fo
tografuojami laiškai tik 
“įtartinų" asmenų, dabar 
gi tas daroma su visais 
laiškais.

Jauni Lietuviai 
Vargsta Ištremti 
Į Kazakstaną

Paleckinių leidžiama Vilniu
je “Tiesa” paskelbė, jog į Aši
galio vietovę Kazachstane, Kok- 
četavo srityje, neseniai atvyko 
nemaža Lietuvos jaunimo. Jis 
atliekąs statybos darbus — per 
trumpą laiką užbaigė du gyve
namuosius namus, netrukus už
baigs dar du, jau pradėjo sta
tyti elevatorių.

Esą, jaunuolius spaudžia stip
rūs šalčiai ir dažnai siautėja pū
gos, tačiau “atkaklūs statybinių 
kai” visvien lieką darbo postuo
se.

Nuo Smarkaus Šalčio 
Susprogo Medžiai

Gautame oro paštu laiške iš 
Panevėžio apskrities pranešta 
štai kas:

Pirmoje dalyje vasario mėne
sio mus buvo prislėgę smarkūs 
šalčiai. Nukentėjo ne tik žmo
nės, gyvuliai, paukščiai, bet ir 
medžiai. Nuo tų šalčių susprogo 
daug eglių, maumedžių ir kito
kių. Kai kurie jų buvo net po
ros šimtų metų senumo.

Moderniška Meilė

Viena mergina pasakoja kitai:
— Aš jį pamylėjau iš pirmo 

žvilgsnio, kaip tik pamačiau jį 
naujame automobiliu je.

Price 10c.

Sovietai Gąsdina 
Ieškant Nuolaidų
SOVIETAI GRĄSINIMAIS BANDO PRIVERSTI
AMERIKIEČIUS PRIE NUOLAIDŲ EUROPOJ

-• Washington. — Kaip atrodo, tai Jungtinės Valstybės bando 
sulaikyti Sovietų Sąjungą nuo įsimaišymo į konfliktą Vietname.

: Kaip tik šiuo laiku tapo vėl iškeltas klausimas apie prez. Johnso- 
no vizitą Maskvoje, o sovietinio premiero Kosygino — į Washing-
tona.

Susirūpino Pagalba 
Rytinei Europai

Vakaruose pasirodo nauji pro 
jektai apie taikingą prasiverži
mą pro geležinę uždangą ir už
mezgimui platesnių ryšių su Ry 
tinės Europos kraštais, esančiais 

! komunistų kontrolėje.
Vienas tokių sumanymų, da- 

j bar svarstomų Amerikoje, yra 
pasiuntimas į aną pusę įvairių 
technikų, taip vad. “Taikos Kor 
puso” rėmuose.

Tuom pat sykiu rytinio Ber
lyno mayoras Brant ragina su
daryti Rytinei Europai naują 
“Maršhal Planą” pravedimui 
kelių, įrengimui elektros stočių, 
modernizavimui dirbtuvių, že
mės ūkio ir pan.
Visa ta aitrodo. kaip bandymai 

ištraukti iš balos komunistinę 
sistemą, kuri jau yra įklimpusi 
iki ausu.

Nelaimė Jurose
New York.*— Anglų apdrau- 

dos firma Liverpool Underwri- 
I terš paskelbė, jog kas trečias 
prekybinis laivas pereitais me
tais buvo apdaužytas (susidūri
me. audrų ir pan).

Iš 24.028 laivų. 34.6 nuoš. bu
vo apgadinti, o 117 laivų nuėjo 
į dugną.

J. V. RAKETA PASIEKS
MARSĄ LIEPOS MĖN.

Amerikos raketa skrendanti į 
Marsą vis laimingai keliauja. 

į Marsą ji pasieks liepos mėnesio 
viduryj. Tąsyk pradėsime gauti 
atvaizdų iš tos planetos, kaip 
kad dabar gauname iš menulio.

Ragina Pasinaudoti
Washington. — Committee 

for Economic Development pa
siūlė Jungtinėms Valstybėms 
užmegsti platesnius prekybinius 
ryšius su Sovietais.

Tam esą geras laikas, nes So
vietuose pasireiškia gamybos 

| pakrikimas. Tai bent žmonių 
galvos!

Perdaug Esą Bankų
Washington. — Pinigų kon-; 

trolierius W. Sazon įsakė sulai-1 
kyti kuriam laikui išdavimą 
leidimų, steigti naujus bankus 
didesniuose miestuose.

Problema su Vagystėmis

Pereitais metais vi§pje šalyje 
buvo pavogta 466,805 automo
biliai, iš jų 31,927 Chicagoje. 
Palyginus su 1964 metais, auto
mobilių vagysčių skaičius padi
dėjo 3.5 nuoš.

Tais pačiais sumetimais mū
siškis Valstybės Departamentas 

Į susilaikė nuo tiesioginio atsaky
mo į Kosykino žiaurius ameri
kiečių smerkimus už jų bom
bardavimus šiaurinio Vietnamo. 
Bet kartais tas “neprovokavi- 
mo” ir kantrumo dėsnis ne vi
sada atneša pageidaujamų rezul 
tatų. Kremliaus vadai, akyplė- 
šiškais puolimais Jungtinių. Vai 
stybiu daugiau sufanatizuoja 

i aziatus ir afrikiečius, duodami 
jiems suprasti, jog už jų nuga- 

i ros stovi Sovietų galybė. Neno
rėdami atsilikti nuo Kosygino, 
raudonieji kiniečiai irgi, dau- 

I giau įsitempia palaikymui par- 
I tizaniškų kovų Vietname.

Kaikurie politiniai ekspertai 
| Washingtone yra linkę manyti, 
jog Kosygino straksėjimai ir grą 
sinimai daromi tiksliai ir- aps- 
kaitliuoti. Strategija esanti to
kia: Sovietai neva užtardami ir 
gindami komunistinius “parti
zanus” Šiauriniame Vietname, 
o taipgi įspėdami amerikiečius 

į sulaikyti bombardavimus, non 
priversti Washingtona prie nuo 

j laidų ne pietinėje Azijoje, bet 
į Centro ir Rytinėje Europoje.

Sovietai visomis priemonė- 
I mis bando “stabilizuoti” padėtį 
toje Europos dalyje ir padaryti 

• geležinę uždangą pastovia sie- 
] na tarp Rytų ir Vakarų. Kaip 
pasirodė, tai toji užtvara baigia 
smaugti komunistinę ekonomi
ją. Ne gana to. esama padėtis 
nieko gero nežada ir pačiai So 
vietų imperijai.

Neseniai buvo paskelbta, jog 
I Sovietai sutiktų ištraukti savo 
kariuomenę iš Lenkijos, Vengri- 

į jos. Rytinės Vokietijos, jeigu 
i amerikiečiai ir anglai pasitrau
ktų iš Vakarinės Vokietijos. Sa 

i vaime aišku, jog tas maskolių 
1 pasiūlymas yra tik paleistas 
; balionėlis išbandymui kaip rea- 
i guos Vakariečiai į tą “stabiliza
cijos” klausimą.

, Bet. jeigu amerikiečiai ir nie- 
į ko viešai nepareiškė tuo reikalu, 
j bet iš visko matyti, kad tokie so 
vietiniai šantažai susprogs kaip 
tuščias burbulas.

Kaikurie žemės tyrinėtojai 
Į yra linkę manyti, jog Pacifikc 
i vandenynas yra seniausias, o 
Atlanto jauniausias.

PRANAŠAUJA ORĄ 
KOVO MĖNESIUI

Washington. — Federa- 
lis Oro Biuras pranašauja, 
jog kovo mėnesį tempera
tūra bus kiek žemesnė, ne 

gu normaliai šiuo laiku 
būna. Išimtį sudarys šiau- 
rytinė krašto dalis.

Kiek tas paliečia sniegą 
ar lietų, tai Didžiųjų ežerų 
srityse, vieno ir antro nu
matoma mažiau, negu pap 
rastai. .Nebeužklups nei I 

smarkesni šalčiai.
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defetizmo nuotaikų. Savo senąją tėvynę, esą, tegalima gin
ti, kai visų pastangų tikslu būsianti “didžioji tėvynė — Eu- 
ropa .

Didžiųjų Miestų Problemos
f t > *»• -f J 1 >'• ’* - ll i

Didieji miestai Amerikoje pradeda sukelti rimtų kom
plikuotų problemų. Neužilgo kas penktas amerikietis gyyens 
miestuose arba sale jo. Bėgimas žmonių iš farmų yra toks di
delis, kad jau atsiranda baimė, jog jos gali aptuštėti.

O- kas gi dedasi pačiuose miestuose? Pirmiausia, ką 
galime pastebėti, tai nenormalų susigrūdimą. Parūpinimui 
didėjančio pareikalavimo butų, statomi apartamentiniai pas
tatai, kurie yra daugiau panašūs į kareivines, negu į gyve
namus namus. .

Ž PER ★ ★ ★ J5 S
ž MANO * * l
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Kaip kiekviena administraci
ja, taip ir oro tvarkytojai yra 
labai heėkOnomiški. Prieš savai
tę laiko Chicagoje privertė kal
nus sniego, o kelioms dienoms 
praslinkus — visą sniegą sutir
pino.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams —------------------------------- ---- ------- $4.00
Užsienyje metams ---- —--------------- ---- ----- —---- ———----- *—•——•------ $5.00

Senoji Lietuvių Kultūra
Iki šiam laikui mes sakydavom, turėdami rimto pagrin

do, jog lietuvių kalba yra viena seniausių iš visų indo — ger
manų kalbų. Prie to dabar galėtumėm pridėti, jog rr lietuviš
ka kultūra gali būti viena seniausių visoje Eurcfpoje.

.- Benitoje “Sandaros” laidoje trumpai suminėjome apie 
neseniai įvykintus atkasinėjimus tuose plotuose, kurie kadai
se buvo apgyventi prūsų giminių, tai yra pietiniuose Balti
jos jūros pakrančiuose* .

Prie mažesnių namelių žmonės įrengdavo darželius, su 
medeliais ir gėlėmis, o prie tų dangoraižių įtaisomi tik “par
king lots’’, kur neužtiksi jokių žaliumynų ar pievelės.

Turint tą viską galvoje, neklysime pasakę, jog miestų 
“atnaujinimas” yra pasukęs kreivais keliais. Laimė dar, kad 
tas viskas tuom tarpu nepaliečia lietutuvių apgyventų apy
linkių.

Detroitiečių Surengta Puota 
Pagerbti Svečią Povilą Dargi

Iš to kas buvo surasta, švedų ir lęnkų archeologai nus
tatė, jog jau 1,500 metų prieš Kristų, prūsų gimines buvo pa
siekusios palyginamai aukšto kultūros laipsnio žemės ūky
je, gaminime įvairių reikmenų iš bronzos, o taip pat ir išdir- 
bime gintaro papuošalų.

Bet pati svarbiausia anų mokslininkų išvada yra ta, 
kad prūsų kaimynai: slavai, o vėliau ir skandinavai daug ką 
persiėmė iš tos lietuvių giminės, kuri kultūriniu atžvilgiu 
stovėjo daug aukščiau už anuos.

Atsiminkime, tą pripažino svetimi, kitų tautų moksli
ninkai — švedai ir lenkai, pasiremdami nuodugniai atjįktų 
tįrinėjimų rezultatais. Ir tie tyrinkjimai, tolį gr,ąžuv_nėra už
baigti ir artimiausioje ateityje galime tikėtis dar nuostabesnių 
rezultatų. . ; jiir i. I f*. •’

Taigi, dėka anųjų mokslininkų paskelbtiems daviniams, 
tolimoji lietuvių praeitis atsiskleidžia prieš mus visai kitokio
je šviesoje. Savaime atkrinta ir ankščiau kartojami slavų bei 
Vokiečių paniekinanti atsiliepimai apie senąsias lietuvių gi
mines, pradedant nuo prūsų, jotvingių ir baigiant letgaliais.

Su tuom viskuom ir mums patiems vertėtų kiek plačiau 
apsipažinti, ypač su minėtos archeologijos komisijos rapor
tais. Prieš kiek laiko Tėvynės Mylėtojų Draugija buvo gavu
si tos komisijos aprašymą ir įvertinimą jotvingių kultūros, 
žydėjusios pradžioje mūsų gadynės, dabar gi toji pat Tėvy
nes Mylėtojų Draugija bandys išgauti vėliausių davinių ir 
apie nuostabią senųjų prūsų kultūrą, susiformavusią prieš 
trejetą tūkstančių metų.

Prielankūs Atsiliepimai

ŽURNALAS “MARGUTIS” 
DAUGIAU NEIŠEIS

• Teko patirti! jog žurnalas 
“Margutis”, kuris buvo įsteig
tas Chicagoje 1928 m. ir be per
traukų išeidavo kas mėnesį, 
jau užsidarė. Paskutinis jo nu
meris pasirodė pereito mėnesio 
pabaigoje.

Žuvus automobiliu katastro
foje Lillian Vanagaitienei, kuri 

■ buvo to žurnalo leidėja, nebeat- 
sirado norinčių jį perimti. Bu
vo siūloma paskiriems asme
nims ir grupėms, bet visi atsi
sakė imtis atsakomybės ir leisti 
toliau žurnalą “Margutį”.

Gaila, kad taip mažėja lietu
viška spauda. Savo laiku žurna
las “Margutis” buvo įgijęs pla
taus populiarumo kaipo dainos, 
muzikos ir šiaip informacijų 
Žurnalas.

ČECHŲ KOMUNISTAI
NENUSILEIDŽIA

• Kai vienas amerikiečių ko
respondentas paklausė Čechos- 
lovakijos komunistinio režimo 
; galvos — Lenarto, ar yra nu
matyti suteikti daugiau priva
tinės iniciatyvos smulkiems 
amatininkams, leidžiant jiems įs 
teigti nuosavas dirbtuvėles, tai 
Lenart atsakė:

“Privatinės dirbtuvėlės būtų 
priešingos marksizmui, kuriam 
Čechoslovakija pasilieka ištiki
ma...” Tai yra apakinto fanati
ko kliedėjimai.

Kaip atrodo, tai ir Vakarų Vokietijos valdžios atstovai 
pradeda drąsiau pasireikšti už Baltijos kraštų išlaisvinimą. 
Lietuvių surengtame Vasario 16-tos minėjime Karalių Pilies 
salėje, Heidelberge. pagrindinę kalbą pasakė Vak. Vokie
tijos parlamento Bundestago vicepirmininkas dr. R. Jae-

Jo kalba buvo sukėlusi ne tik lietuvių, bet fr kitataučių 
dįmesj. . y ; . . , F. V ~ :““E

Parlamento vicepirmininkas pasisakė už lietuvių tautos 
teisę į laisvę bei nepriklausomybę, pažymėjo, kad sovietų 
įvykdyta okupacija negali būti pripažinta. Jo žodžiais, Vak. 
Vokietija turinti įsipareigojimą padėti lietuviams sugrįžti į 

tėvynę. .
Jei vokiečius ir prancūzus sieja draugystės ryšiai, tai pa

našus ryšiai turėtų žymėti santykius ir su kitomis tautomis. 
Vokiečiai ir lietuviai turi tokius, bendrui nusistatymus: L 
Abipusį pripažinimą tarptautinės teises atžvilgiu, 2. nuomo
nių sutarimą laisvo tautų apsisprendimo klausimu ir 3. abi
pusį pasisakymą už Europą, , *' ’* ... \

Dr. Jaegerio nuorpone, lietuviai, turėtų tikėtis sulauk
siant didelės ir laisvos Europos, kuri nesibaigtų ties geležine 
uždanga. ( . ;

Toliau kalbėtojas pabrėžė, kad vokiečių ir lietuvių tau
tų likimas esąs susietas glaudžiais ryšiais. Abi tautos yra 
įžiūrėjusios tikrąjį bolševizmo veidą. Kalbos apie vadinamą 
atoslūgį tai tik bandymai užpnigdyti Vakarusrrr nusilpninti 
aayo jėgas. . , ’ . n f

Kai bolševikai kalba apie taikingą sambūvį, tai tektų 
priminti 1940 metus — anuomet buvo pradėti. nusikaltėliški 
tautų žudymo veiksmai ir išžudyta ar išvežta tūkstančiai gy
ventojų. s ( , |

Vokiečių kalbėtojas pažymėjo, kad" Europos kontinen
tas turis laikytis konstruktyvios, politikos, a tai r aiškia, kad 
tenka siekti Europos viepiu gurno, reikia asUakyti europinio

KEISTI VĖJAI IMA
PŪSTI IŠ LONDONO

Neseniai British Broadcasting 
Corporation, kuri yra valdžios 
kontrolėje, paskelbė, kad jos 
pranešimuose nebus daugiau var 
toj amas pavadinimas “Iron Cur 
tain”, nors tą terminą ir nukalė 

’pats Winston Churchill.
Nę gana to, politinių žinių 

komentatorius Maurice Latey, 
darydamas per tą stotį Rytų Eu 
ropos politinę apžvalgą patiekė 
savoiisRą/ pavergtosioms tau
toms žalingą pasiūlymą.

Komentatoriaus nuomone, 
Rytų Europos tautos jau esan
čios getai ir gtažiai susigyvenu
sios su*’Rusija ir, kad išvengti 
balkanizacijos. joms jau esąs 
pats laikas sudaryti COMMON
WEALTH. Tai, esą, būtų labai 
įspūdingas visų Rytų Europos 

atsijungimai
~ T šią 'prokomunistinę nesąmo

nę" gtiėžtai reagavo Londone lei 
džiamds nepriklausomas ‘ dien- 

“The New Daily”.
L'Vedamuoju straipsniu dien
raštis labai griežtai pasisakė 
prieš tokius nevykusius BBC ko 
įmentatoriaus išsišokimus, tvir
tai pabrėždamas,' kad Lietuva, 
Latvija ir Estija kruvinai kovo- 
jusioš ir kovojančios dėl sACo 
laisvės ir ' nepriklausomybės,

laisva valia niekad nesutiksian
čios su komunistine Rusija suei
ti į bet kurios formos Common
wealth.

INFLUENZA IR SNIEGAS 
SIAUČIA LIETUVOJE

Gautame oro paštu laiške iš 
Lietuvos sakoma;

“Pas mus Vilniuje ir visame 
krašte tebesiaučia gripas (inf
luenza). Daug žmonių suserga 
ta liga. Nuo jos apsiginti yra ga
na sunku, ypatingai miestuose. 
Kas trečias mano pažįstamas 
buvo susirgęs.

“Liga neaplenkė ir gydytojų, 
nes jie, bėgiodami nuo vieno su 
sirgusio prie kito, persidirba 
ir nuvargsta. Prie visų blogybių 
prisidėjo dar viena — mus už
vertė sniegas, kaikur 7 pėdų gi
lumo, o iš jo išsikasti ne taip 
lengva”.

PASTATĖ ARABAMS
TOKĮ KLAUSIMĄ <

Apsilankius Edinburgo kuni
gaikščiui Filipui, britų karalie
nės vyrui, į Saudy Arabiją, to 
krašto karininkai painformavo 
svečią, jog jų karinėse mokyk
lose yra dėstoma hebrajų kalba, 
kuri galės būti naudinga kilus 
konfliktui su Izraeliu.

— Bet mūsų karininkai mo
kinasi taipgi anglų kalbos — 
skubotai pridėjo vienas šeimi
ninkų.

— Ar irgi tais pačiais sume
timais? — paklausė kunigaikš
tis h įlipąs.

Išeikvota daug energijos, 
žmonės buvo privarginti, ir — 
visai bereikalingai.

Truputį Apie Gėles

Rožė ir rezeta neapkenčia 
viena kitos ir abi nudžiūsta, pa
sodintos į tą patį vazoną. Gvaz
dikas irgi nelabai pakenčia “gė- 

•lių karalienės”. Augdamas arti 
jos. netenka kvapo — rožė taip 
gi- • . ’ ? ' t t ■ . X ' •• ' .

— OO"1*

Nepasiekė Ligoninės

Nykroppa mieste, Švedijoje 
ambulansas turėjo nuvežt į ligo
ninę turėjusią aukštą tempera
tūrą Lasą Elamą.

Ber pakeliui, nuo širdies smū
gio mirė ambulanso vairuotojas 
ir serganti pateko į ligoninę su
vėluotai.

Dar Viena Keistenybė

Samuel tBaldwin, gyvenęs Ly 
mington, Anglijoje, pagal jo 
paties pageidavimą, buvo palai
dotas jūroje, nes jo žmon^ nuo
lat primindavo jam, jog šoks jo 
laidotuvėse.

Skirtingai Gaunamas

Bučkis yra toks dalykas, kurį 
mažas berniukas gauna už dy
ką, jaunuolis pavagia, o senber
nis turi nusipirkti...

“Akimis ir dangų pasieksi, o 
pats savęs apžvelgti nepajėgsi”. 
Ši mūsiškė patarlė taikoma 
tiems, kurie lengvai pastebi 
kitų klaidas, bet nemato savų
jų

Neturėtų Taip Būti

Du kaimynai kalbasi tarpusa
vyje:

— Man taip skauda kairė, 
kad vos tegaliu paeiti.

— Tur būt tai nuo senatvės 
— bando jį nuraminti antrasis.

— Kartais ir.aš taip pagalvo
ju, bet juk abi kojos yra vieno-' 
do amžiaus, tai kodėl dešinė nes 
kauda ?

Ilgesio Jausmas

Kaip jau žinome, Amerikos 
Lietuvių Tarybos Vice. Pirmi
ninkas, Susivienijimo Liet. Ame 
riko j e Prezidentas, lankėsi Det
roito Vasario 16-tos minėjimo 
proga, kurį pakvietė D.L.O.C. 
vadovybė pasakyti pagrindinę 
kalbą.
Išvakarėse prieš minėjimą va

sario mėn. 13 diena 6:30 vai. S. 
L. A. Detroito 352 Kuopos ini
ciatyva Lietuviu Namuose bu
vo suruoštas garbingam svečiui 
P. Dargini bankietas.

Į bankietą atsilankė apie aš- 
tuoniasdešimts svečių, bei orga
nizacijų atstovų.

Bankietą atidarė ir trumpai 
svečią pasveikino šių eilučių 
rašantis. Prieš pradedant valgy
ti buvo pakviestas Windsor© kle 
bonas kun. Domininkas Lengvi- j 
nas atkalbėti invokaciją, taip i 
pat buvo pakviestas bankieto , 
šeimininkas pravedimui progra-1 
mos, ir pasakyti pagrindinę kai- ■ 
bą, teisininkas Kazys Navasai- | 
tis.

K. Navasaitis savo kalboje 
iškėlė svečio nuopelnus už Lie
tuvos laisvę, o taip pat kalbėjo 
apie S. L. A. nuveiktus didelius 
darbus.

Buvo leista sveikinimo žodį 
tarti Detroito Lietuvių Organi
zacijų Centro atstovui Petrui 
Januškai, A. L. T. Direktorei 

jie supynė ir daugybę gražių ir 
skambių dainelių.

Paisai Patikrino

— Pasakyk man. ar miegoda
mas knarki?

— Ne.
— O iš kur žinai?
— Pereita nakti tyčia nemi

gau ir bandžiau patikrinti. Nei 
karto nesuknarkiau.

Kas nėra patyręs vargo ar 
liūdesio, tas neįvertina ir skais- 
tesnių gyvenimo valandėlių — 
pareiškė vienas senyvas Bridge 
portietis.

— oo —
Lauksime Sugrįžtant

Pavasariui artėjant, daugelis 
mūsų tautiečių, išvykusių į Flo- 
ridą ir į kitus šiltus kraštus, pra 
dės sugrįsti į savo namus.

Lauksime jų, nes jie ir čia 
reikalingi visokioms sueigoms 
ir lietuviškiems darbams.

Elzbietai Paurazienei, D. D. 
Bendruomenės P-kui V ladui 
Paužai. Michigano Liet. Demo
kratu pirrri. Jonui Paskui, Det
roito Liet. Tautinės S-gos pirm. 
Jonui Gaižtfčmi; Detroito Liet. 
Radio Klubo pim. inžinieriui 
Vaciui Urbonui. Windsoro Liet. 
Bendruomenės pirm. Belaišiui 
ir F. Motuzui, dar buvo persta
tyti organizacijų atstovai: Da
riaus Girėno Klubo pirm. Albi
nas Bliūdžius S. L. A. Hentre- 
miko 200 Kuopos atstovas An
tanas Aleksynas ir L.R.K.S. 
Detroito 171 kuopos atstovas 
Stasys Garltaūskas.
Po visų atstdyų sveikinimų, kai 

bėjo pats garbės svečias P. Dar- 
gis, prisimindamas mūsų tautos 
kovas už laisvę, daug šimtme
čių kovojančią su caristine 
priespauda /į dabar su komunis
tine vergija, taip pat prisiminė 
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje tikslus, vienijančius į bro
lišką sąjungą visus gero, elgesio 
lietuvius. neatsižvelgiant į jų 
religinius bei politiniu^ įsitikini 
-mus. Išvardijo tuos detroitie- 
čius su kuriais jį riša artimi ry
šiai: F.t O. Motuzai P. M. Ku
činskui, Z. A. Janušiai, B. P. 
Januškai. Kauneliai, A S. Rin- 
kūnai. Marija Sims, KeblaiČiai, 
K. T. Nausėdai ir kiti.

Padėkojo Org. Centro vado
vybei ir visiems detroitiečiams 
už pakvietimą Vasario 16-sios 
proga pagrindiniu kalbėtoju.

Po to tęsėsi vaišės geroje nuo
taikoje. apie 11 vai. pradėjo 

' skirstytis, nes prelegentas P. 
Dargis turėjo ryt dieną pasaky
ti dvi pagrindines kalbas Detroi 
te ir Windsore.

Vasario 16-sios minėjimo pro- 
! ga. S. L. A. Detroito 352 Kuopos 
(Valdyba ir p. L. O. C. Vadovy
bė dėkoja visiems svečiams už 

j atsilankvma i vaišes.
Taip pat Aėkoja šeimininkėms 

i ir pagelbinmkems -J— iains, kurie 
( prisidėjo “ darbais bei patari- 
■ mais. ruošiant vaišes: vyr. šeim.
Marijai Brazauskienei, Annai 
Balčiūnienei: - Petrei Youskus, 

i Marijai Žilinskienei, Antanėtai
Kavaias. Birutei Januškienei. 
padavėjom»’štstalą: Margaretai 
Shatas. Annai Krausaitei. Rūtai 
Januškytei, Marijai Sukauskai- 
tei ir gėlininkei Antanėtai Dam
brauskienei už papuošimą stalų.

A. Bukauskas

JatncraA
Pamatė Skirtumą

— Man atrodo, jog tavo vy
ras turi naują garnitorių — kos 
tiumą?

— Bet ne...-
— Man atrodo, jog kas tai 

naujo jame yra...
— Tiesa; tai mano naujas vy

ras. M '*
Kur valia yra pasiruošus, ten 

kojos lengvos.

Sunku Atspėti

Į vieną jauną šeimyną atva
žiavo vyro bičiulis. Šeimininkė 
svečiui parode neseniai giiįiūsį 
JtūcTįkį ir paklausė:

— J ką. daugiau panašus mūsų 
kūdikis?

— Aš pirmą kartąršiame rhies 
te ir nemačiau visų jūsų pažįs
tamų.

“ '• *r-’v _, <■ <. r

Apleis ir Be To

— Kam' tamsta " nusisamdei 
butą, kuriame nėra maudynes?

— Tai niekis. Kas mėtai po
rai Savaičių aš važiu6ju į Flori
dą./

Vienas vyriškis iš Marquette 
Parko prisiuntė savo atsimini
mus, išreikštus eilėse. Jos skam
ba taip:

Ilgas rankų paspaudimas, 
Pirmas meilės pajautimas...
Ir sapnų, sapnų naktis!
Tiek malonės neregėtas
Žėrė akys sužavėtos
Tavo grožiu, šypsena!
Kur dabar esi, brangioji?
Jį- kokioj šaly klajoji —
Tarp savųjų, ar ’vienai?
Ar tyloje; vakarėlio
Klausais dvelkiančio vėjelio, 
Nuliūdimo kupina?
Gal tėvynės vargai kieti
Verčia ašarą išlieti,
Nors ir jdš nebus gana?
Taip likimas mus. išskyrė, 
Laisvas aš, cį tų didvyrė, 
•Jų jrieš daūgelįviena.
Ir kaip ankstyvoj jaunystėj, 
Mes paliekame draugystėj — 
Mano: meile amžinai

Toks Yra Skirtumas

Anglams buvo lengva sukur
ti savo kalbą, nes jie prisiskoli
no lodžių iš visur. Lietuviai gi 
patys pasigąmiho savo kalbą, ir 
tai labai senais laikais.
"Na' gaiSa td/ iš nOdšavų Žodžių
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“Taip, mano senelis taupo pas District...”, ką darė ir jo 
tėvas. District turi biznį nuo 1897 m., kuriuo jie tikrai turi 
teisę didžiuotis. Jų patarnavimas yra visaęL įeitas ir mandar 
gus lygiai kaip ir draugiškas, koks biznyje turi būti. District 
Savings atidaras 50 valandų savaitėje jūsų paslaugai YW 
daug vietos mašinoms pastatyti ir, žinoma, ym
apdraustos.

DISTRICT SAVINGS
5430 SO. Halsted • Chicago, Illinois 60608 « Fhonei.2544)1,04, 

Albert 1 Aukerx, Frti
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PATARIMAI SEIMININKĖM

Jautiena \ ena2 svarus jau- sviesto, 2 suns, pusę svaro 4 gvazdikėliusabalėli einamo J

i na baltymą.Viską tą sujungti ir gerai su- į maišius į tešlą, daryti mažas t apvalias galkutes, kurios pavo- Į įjojus į pyrago džiūvėsėlius, pa- , kepinti keptuvėje riebaluose.Paduodamos prie sriubos.

Į mus nesmagumų ar smarkesnių | sukrėtimų.Lietuviai irgi turi savotišką patarlę, kuri skamba taip: “Ne- sidžiaugk radęs ir neverk pametęs”. Gyvenime juk pasitaiko visko: linksmesnių ir liūdnes- [ nių momentų, gerų ir blogesnių dalykų. Prie to visko reikia pri- I prasti ir išanksto pasiruošti sutikimui įvairių staigių sukreti-
• -v • • •J mu.

Pagamintos Pončkos 
Iš Rūgštaus Pieno

e to, 1 puoduką karsto van-l5, pusę puoduku? atskiesto su deniu acto, druskos ir pipi- dėl skonio..eikia apkepinti jautienąitame svieste. Pridėti apke-us kapotus svogūnus, išmir-1is karštame vandenyje sly- [ šaukštelib sodos (baking sode) gvazdikėlius,;ka ir pipandenįdą pridengtimėsa ant fesuminks tęs.

Paimamą: 4 puodukai miltų, vienas ir pusė šaukštelio druskos, vienas ir tris ketvirtadaliai
Pineapple Yra
Geras Vaisius

Pineapple, kas lietuviškai cinamoną, | ketvirtadienį šaukštelio muška-1 reiktų — “pušies obuolys’*, yra is. Gale — karš-1 to riešuto (nutmeg), 1 šaukštą sultingas, malonaus kvapo ir gai ir actą.. sviesto.. vinantis vaisius, pastaruoju lai-yjršeliu ir šu- Prie to dar, 1 šaukštą cuk- ku atkreipė į savo daugiau dė- lengvos ugnies I raus, 1 puoduką rūgštaus pieno mesio kaipo priemonė sumažin- (butter milk), vieną ir tris ket- ti svorį, virtadalius šaukštelio “cream of | tartar” ir vieną kiaušinį.Reikia viską drauge persijoti: miltus, tarkuotą muskato nesuteikia paimti: 1 svarą versie-1 tą. mėsos svogūn >duka i
Guliašas su Daržovėmis cinamoną ir “cream of tar- . 1 puoduką supiausty I tor”.ų, 3 šaukštus miltų, 1 j Prijungti išleista sviestą, cuk- salierų. j rų, rūgštų pieną ir gerai išmuš-supiaustytų salierų. rų,2 puodukus piaustytų I tą kiaušini, rių, riebalu.eršieną smulkiaissupiaustyti. Išleisti riebalustuvėje. sudėti veršieną ir ap storumo tešlą ir daryti tinti, o paskiau sudėti mėsąį kaserolę (tam tikrą indą).Keptuvėn supilti 4 šaukštus riebalų ir pakepti svogūnus. Tada užberti ant tų svogūnų 3 šaukštus miltų ir gerai išmaišius, pakepinti trupučiuką.Karesolin užpilti ant mėsos 1 | ir pusę puoduko verdančio van dens, tyti kepimo sos daržoves ir dar 1 valandą kepti krosnin.Guliašas paduodamas tik karš tas.

Gerai išminkyti tešlą ir išdėtiliais
D t

gabale- ant miltais pabarstytos lentos.Iškočioti ketvirtadalio colio ponėkas, kurias kepti karštuose riebaluose.Išimtas, apibarstyti miltiniu cukrumi.

Skaniausias yra tas “pineap- 1 ple”, kuris pilnai prinoko ant medžio, bet taip prinokusio vai- sio negalima eksportuoti. Todėl ir atgabenti į šią šalį tos rūšies vaisiai neturi, taip gero skonio.Pineapple valgyti yra sveika. Tiesa jame yra labai mažai vitamino C, kokį užtinkama pel- sinuose. uogose ir pan. Bet už tai jis turi kitų svarbių privalumų.Amerikiečių chemikai surado, jog pineapple yra ne tik steigiamas veiksnys prieš nutukimą, bet jis dalinai atlieka antibiotikų uždavinį ir suteikia atsparumo prieš infekcijas.

gimų)srityje^ bet, kai vaikštai t architektą,Kajlnp gatvėmis,i tai miešto par- ' statyboms patogios vietos i miesto centro. Jei būtu 1 kinti kooperatininkų norai, Tpafyuo§aieiių, padidėtų miestod^ptuvę^ pastebi apsčiai pigaus; g'žiha miesčioniško, provin ciališko ' skoniokur, L&nk&hskO žodžiais, raibuliuoja įvairios stiklinės “grožy -
reikalą

išplanavimo chaosas. Siūloma viena išeitis: Donelaičio, Kęstučio eatvėse^bė&”. Vis neišvengiama perkro- Į Raud. Armijos prospekte (buvvimo it “saldaus'škonib”.Patiriama ir kai kurių žinių apie3'ateities 'Kauną." Architek- Savanorių prosp.) dar gausu senų medinių namelių, užsilikusių nuo pirmojo pas. karo, kuriuos {tektų nugriauti ir jų vietoje .star —s namus* -Ap' senamiestis. Čia | namai aptrupėję, neperdažyti, apgriuvusios tvoros.., ;
thi svajbjh net apie 1446 auks-» i .. . . . ,

.vi . , . ftyti daugiaaukščiustu namus: Miesto centre jau bai- . . . ®
j • rastas Kaunogiamals daugiaaukštis Pramoninės statybos projektavimo institutas, o Leninb - (b. ' Vytauto) prospekte jba'gal ’architektų J. Novakb ’ir rj. Barkauskienės projektą Statomas devynių Suk- štQ: Viešbutis. ucvyn»u <•štd viešbutis.. u, ■Esą, kauniečiai architektai nepatenkinti vadinamais “privatininkais” ir kooperatine statyba. Miesto centro pašonėje atsirado daug mažyčių neįspūdingų namelių, o kooperatininkai atakuoją miesto vyriausią

Jei Pasektų t

jeigu visi komuistai nueitų Le< nino pėdomis, tai visame pašau1 lyje būtų taika ir ramybė.— Bet juk Leninas jau yra miręs. t— Taigi, taigi, dėlto aš ir sakau.
a

Rūpesniai Gali 
Mums Pakenkti

Cholera Plečiasi

Nuotraukoje rodomi ginklai, kurie yra atgabenami iš komunistinės 
Kinijos ir komunistų naudojami Vietname. Apie tų ginklų naudojimą 
paskelbė- Washingtonas Baltąją knygą, kurioj atskleidžiama, kad 
komunistų banditai Vietname naudoja ginklus gamintus Sovietų Są
jungoj. , _____ ■

PALECKINIAI PRIPAŽĮSTA, 
JOG KAUNAS APŠEPĘS

1965 m.Kovo 15 d. 7 v. vakaro

Lietuviškas Radio Programas

pridengti viršeliu ir įsta- į karštą krosnį. Po dviejųalandų, sudėti prie mė-1 visas anksčiau išvardintaspa
ir blo-

Galkutes iš Bulvių

Pasikartojanti rūpesniai susijaudinimai del įvairių gybių ir- nesmagumų, kurie mus užtinka, atrodo paprastu, kasdie niniu reiškiniu. Mes prie jų taip priprantam. kad rodos nuo jiį neįmanoma atsikratyti.Bet jie turi būti kontroliuoja- įmi ir mažinami, kitaip, ilgainiui, jie gali pakkrikdyti mūsų svei- katą, o ypač nervus. Ne veltui Iamerikiečiai turi pasigaminę sense is shown by the fact theDon’t Worry”, kuris reiš horse .was afraid of the auto

Geneva. — Pasaulinė Sveika tos Organizacija pranešė, ejog susirgimai cholera pereitais me tais pasidaugino. Išviso buvo už registruota 81,407 žmonių susirgusių ta baisia liga. iškurių 19,578 mirė................... ■’Plačiausiai siautė cholera tai Vietname, kur daugiau kaip 20.000 buvo jos paliesti.

Vilniuje gyvenąs rašytojas Ro mualdas LankauskasKauną. Koks dabar Kauno vaizdas, kuo jis skiriasi nuo Vilniaus. kas daugiausia kreipia Kauną aplankiusio dėmesį — tai matyti iš R. Lankausko įspūdžių- “Literatūros ir Meno” savaitraštyje (nr. 7).Pagal Lankauską, Kaunas jau pasikeitė vaidmenimis su Vii-, niurni, Kauną .galima pavadinti jaunimo miestu, nes studentų Skaičiumi jis gerokai pralenkia

Vaikštai Kauno gatvėmis ir aplankė centrinėse miesto gatvėse stebies. teigia R. Lankauskas, “kiek daug neskoningų iškabų, nevalyvai apipavidalintų virri- nevalyvai apipavidalintų vitri- Deja, Kaunas negali pasigirti reklamomis ir iškabomis. Iškabų šriftai vienodi, pasenę, dažnai pasikartojantys; tą patį šriftą pamatysi virš kojinių krautuvės ir virš mėsinės.
KJ 
rū

M

The true value of horse

MARGUTIS

Pradeda iš naujos ir galingos radijo stotie:

WXRT - RADIJO BANGA FM - 93,1

ribo- bet Lan-
Sutrinti keletą šaltų bulvių.Dviem puodukam trintų bul-|šūkį:vių imama: 1 šaukštą žalių pet- kia ne ką kitą, kaip paraginimą during that- period, when the ruškų. 2 kiaušiniu trynius ir vie- Į perdaug nesisieloti del ištikusių pedestrian laughed at it. —

MARQUETTE PARKE
E
i 
i .N ->

AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
upykite savo pinigus pas raus. O jeigu jau esate pasiruošę 
ii savo* iH^H ir norite gauti paskolą, tai imkite ją Marquette 
e — Amerikos Lietuvių sostinėje, Chicago Savings and 

bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel- 
į dividendą Ir apdraustą savo santaupų saugumą.

cagoa Savings bendrovė jau 40 metų teikia įvairius fi* 
is pXamavunus Mio didmiesčio ir jo apylinkių lietuviams, 
čiai pasinaudoja jos patarnavimais. Kviečiame jais pa- 
t ir

4

s

Arentame tapti pačia didžiausia įstaiga, bet stengia- 
net tMkh gėriausrtus patarnavimus mūsų taupymo ir 
nariams Ir visada siekiame finansinės stiprybės. Šios 
..thixybfe.fr Jianctien tęsią tą pačią atsargią, protingą 
^nteiravjraio pdlit«4, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir 
lėtus dividendus.

• Vacation Club . —
• College Bonus Savings
• Horn! Mortgage Loans
• Home Impr&vement loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

• Notary Public Service
• AN-types of Insurance
• Free community rooms for your organization

meetings ,
• Cash checks and pay atf family bills with our

special money order checks. No service charge 
to members 'J •

• U. S. Postal Stamp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large-free parking lots
• Drrve-fn Window

• Save-by-MaiTKits
• Travelers Checks
• Safe Oeooiif Boxes

Mokame aukštą

i HANDY HOURS
I

Monday
Tuesday

.-.■O D Thursday
Friday <. 
Saturday

9:00 A.M.-4:00 P.M.
Closed All Day 
9-00 A.M.-8:00 P.M. . Ik r 1 <*.

dividepdą jnyęstavimo
sąskaitoms

and LOAN 
ASSOCIATION

Chicago, Illinois 60636 GR 6-7575

Vis dęįjp^ jcai vilnietis patenka į Kauną, tai pirmasis jo, įspūdis nepergeriausias.' Pirmiausia, mieste per lėtai vykdomas dujų pravedimas, vandentiekis, ęlektra, kanalizacija. Statybininkai užbaigia naujus namus, bet nesutvąrko aplink juos aikštelių ir jose pilna purvo.Prasta Kauno autobusu stotis ,kuri stovinti jau nuo “neatmenamų laikų” joje pasigendi paprasčiausių patogumų ir švaros. Tai yienas keleivio pirmųjų neigiamų įspūdžių Kaune.

Iškabu autoriai — labai to skonio, ne dailininkai, įvairiausi vertelgos. Dėl to kauskas ir piktinasi bei klausia:kodėl Kauno dailininkams nepasiūloma reikiamai papuošti Kauno gatves? Gražesnių iška' bų Kaune yra vos keletas.Kauno Laisvės alėja vadinama “puikiu bulvaru”, ji būtų viena gražiausiu gatvių visoje Lietuvoje, jei... iš jos išnyktų neskoningos iškabos, nepatrauk liai sutvarkytos parduotuių vitrinos, jei virš namų fasadų sužėrėtu neoninės reklamos.Lietuviu architektai yra pasižymėję interjero (vidaus įren-
a s
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Dabar MARGUTIS bus girdimas ne vien Chica- 
goje ir apylinkėse, bet lietuviškos programos pasieks 
Waukeegan, Kenosha, Racine, Milwaukee, Kankakee, 
liet, Rockford Hammond, Gary, E. Chicago, Reverly 
Shones, ir daugelį kitų lietuvių kolonijų Michigan, In
diana ir Wisconsin valstijose.

Klausykite MARGUTĮ kasdien nuo 7-8 vai. vakaro (Iš
skyrus šeštadienius ir sekmadienius 3

Rašykite:

MARGUTIS, 6755 So. Western Ave.

Chicago, Illinois 60636 
T E L. GRovehilI 6-2242
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KVIEČIAME VISUS DA LYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros Metiniame

Lietuviškoje Pavasarinėje Šventėje

Sekmadieni, Kovo 28-ta, 1965
VETERANU BALLRQOM'E

7256 West 63-rd Street

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir Graži Tautiečių Sueiga
Pradžia 4:30 vai. popiet Įžanga $5.00

J* ' IZ
2£Į25252ffi57^ <^S525253B2SSE
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thixybfe.fr


Vasario 16 Šventė
Beverly Shores. Ind

Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimas Beverly Shores. Ind. 
Įvyko vasario 21 d. p-nų Jonynų 
salėje. Programą pradėjo Lietu
vių klubo pirm. G. Kačanaus- 
kas, kuris po trumpo žodžio pa
prašė atsistoti ir sugiedoti Lietu 
vos himną, prie Lietuvos ir 
Amerikos vėliavų.

Po himno jis perstatė šio mi
nėjimo pagrindinį kalbėtoją Jo
ną Bertašių. Jo kalba buvo nei- 
ga. užėmusi pusę valandos. Jis 
nušvietęs kovas dėl laisvės ir 
šių dienų gyvenimą paverg. 
Lietuvoje .Priminė ir apie Ame
rikos lietuvių pastangas dar 
anais laikais grąžinti tėvų kraš
tui laisvę.

Po jo kalbos žodį tarė E. Bart 
kus, priminęs Amerikos Lietu
vių Tarybos nuveiktus darbus 
tam pačiam tikslui — Lietuvos 
išlaisvinimui.

Meninei da’y pasirodė grupė 
šokėjų — mergaičių ir berniu 
kų, vaT Sirkos, kurie pašoko 
tauūnįų šokių ig padeklamavo 
tai diėriai oritaikintu -eilėraščiu.

Buvo R”lio parodyti Lietu
vos uiina.

Programai užsibaigus buvo 
vaišės, kurias pagamino klubo 
narės. Publikos buvo nemažai. 
Aukų surinkta apie 160 dol.

Ši ‘lietuvių kolonija nėra di
delė, bet veikli. Čia daugelis su
sibūrė į Lietuvių klubą, kuris 
jau veikia apie 10 metų.

Klubo narys

N- Fond Du Lac, Wis.

Jos Labai Domisi Sandara

Mūsų gerosios ir susipratusios 
lietuvaitės — Monica Dumbas- 
kas ir Kotryna Yokaitis, kurios 
jau ilgus metus gyvena N. Fond 
Du Lac, Wis. bet neatitrūksta 
nuo lietuviško gyvenimo. Jos 
lietuvių veikla JAV labai do
misi ir ją seka.

Tuos ryšius su lietuviškuoju 
pasauliu geriausiai padeda pa
laikyti laikraštis Sandara, ku
rios prenumeratą pratęsė jau ir 
šiems metams.

Geros sėkmės ir sveikatos 
Jums sesės, žaliuokite kaip rū
tos ir būkite tvirtos!

J. J-tis

Brangenybių Buvo ir 
Senesniais Laikais

Jeigu dabar skundžiamės, kad 
viskas pabrango, tai pažiūrėki
me,f kai atsitikdavo seniau.

Ponia J. Adams, žmona ant
rojo prezidento, rašė.. 1779 me- 
taiSį jog mėsos § varąs, jei kur 
galėjai gauti, kamavo nuo 1 iki 
2 dol.?. j c «

Sųrja Įpfehaa buvo 2 dol. už 
svatą^ karpų (kukurūzų) 25 dol. 
bušelis, bulvių — 10 dol. buše
lis.

1780 metais arbatos svaras 
kaiųavo 40 dol., o cukraus —4 
dol.

Per Anksti Pradėjo

Hull. Anglija. — Tėvams ne
sant namuose, du maži berniu
kai pasigamino “cocktail” iš de
gtinės, rum, gino ir vyno. Nusi
gėrę ir netekę sąmonės vaikai 

• buvo nuvežti į ligoninę.

Anglų ir Hindu Kalbos

New Delphi, — Valdančioji 
Kongresinė Partija Indijoje pa- 

b skyrė special; komitetą, kurio 
- uždavinys bus paruošti pataisą 

prie konstitucijos, pagal kurią 
sale hindų kalbos, antra oficia- 
le kalba bus ir anglų.

Bermuda. Anglijos mažytė ko 
lonija netoli Amerikos pakran
čių, gyventojų turi arti 50.000. 
Didesnė jų dalis yra juodukai. 
Pastaruoju laiku ir ten rasinis 
klausimas statomas ant ašmenų, 
kaip ir Amerikoj.

Sugrjžo Prie Darbo

Emilija Parmalis

Einant link savo namų, gruo
džio 8 dieną, pereitais metais, 
Emilija Parmalis, gyvenanti 
Kenkakee, III., paslydo ant ledo 

I ir krisdamas išsilaužė koja. Ji 
išbuvo 11 dienų vietinėje ligo
ninėje. o paskiau gydė koja na
muose.

Pereitą antradienį, ji su savo 
motina, p-nia Emma šeštakas 
aplankė Sandarą, pilnai pasvei
kusi. Ji jau grižo į darbą kaipo 
Walgreen Drug Store menadže- 
riaus padėjėja ir farmacistė — 
aptiekorė.

Emilija Parmalis taipgi nusi- { 
pirko du bilietus į Sandaros ban ' 
ketą, kuris įvyksta sekmadienį, 
kovo 28 dieną, Veteranų Bal
lroom, 7256 W. 63 Street.

Dariaus - Girėno Postas 
Rengia Kazimierines
Kadangi kovo 4-tą yra Kazi

mierų diena, tai Dariaus — Gi
rėno legionierių postas yra už-, 
simojęs pasveikinti visus savo 
narius, kurie turi tą vardą. Vai
šės jiems rengiamos šeštadienį, 
kovo 6-tą, 7 vai. vakare, posto 
salėje 4416 S. Western Ave.

Posto komandierius Raymęnd 
J. Krasauskas kviečia visus da
lyvauti. Bilietus ir stalus prašo
me ušsisakyti, telefonuojant 
rengimo komisijos pirmininkui 
Ben Pociui, LA. 3-6410 arba tie
siog i posto raštinę LA. 3-8484. 
Įžanga $3.50 asmeniui.

Ta proga norėčiau pasveikin- 
| ti vardinių dienoje savo mylimą 
brolį Kazimierą Krasauską, arti 
mą kaimyną Kazimierą Stulgą 

Į ir visus kitus Kazius.
Frank Krasauskis.

JIEMS LABAI PATIKO 
“TRYS MUŠKETIERIAI”

Viduryje pereito mėnesio 
Klaipėdoje buvo suvaidintas is 
torinis Al. Durnas veikalas

“Trys Mušketieriai”. Režisa- 
vo A. Gaidys.

Veikalas publikai labai pati-
ko. Ir suprantama kodėl — ja
me nepasireiškė komunistinės 
propogan‘(fos.

Už Geležines Uždangos

Du vyrukai kalbasi tarpusa
vyje:

— Ar galima įgyvendinti so
cializmą Danijoje?

— Ne. Permažas kraštas del 
tokios didelės nelaimės.

Lengvai Išsprendžia

— Jau metai, kai mes esame 
vedę, o dar nė karto nebuvome
susibarę. Jei iškyla nuomonių 
skirtumai ir paaiškėja, kad ma
no pusėje teisybė, tai vyras vi
sados nusileidžia.

— O kaip tada, kai vyro pu
sėje teisybė?

— Tokio atsitikimo dar nėra 
buvę.

Daržovės ir Vaisiai

Filmų žvaigždės, kurios daug 
dėmesio kreipia į savo figūras, 
pusryčiams valgo vieną vaisių 
rūšį, žalią ar virtą, o vakarie
nei — mėsą, vieną ar dvi rūšis 
daržovių, salotų ir dar kokį vai
sių.

Atsirado Nauja 
Gerbūvio Liga
Pastaruoju laiku keliuose rim 

tesniuose amerikiečių žurnaluo
se pasirodė pranešimų iš Šve
dijos. Jų autoriai buvo kiek gi
liau išstudijavę visuomeninį gy
venimą tame krašte ir priėjo 
prie gana Įdomių išvadų.

Pasak jų, kaip tarpe jaunimo 
taip ir tarpe vyresnio amžiaus 
žmonių įsivyravusi “gerbūvio 
liga” su tam tikru moraliu pa
krikimu, ješkojimu visokių sma 
gurnu, greitu ir berūpestingu gy 
venimu ir pan.

Tie patys žurnalų rašytojai 
Įspėja, jog gerbūvio liga yra iš
bujojusi ir šiame krašte. Jos 
simptomai veik tokie pat, kaip 
ir jau pastebėti Švedijoje, tik 
kai kuriose srityse jie daug aiš
kiau pasireiškia.

Pabaigoje primenama, jog ne
pasotinamas smagumų ješkoji- 
mas, visokios medžiaginės gė
rybės ir lengvas gyvenimas iš
lepina mus, paskatina įvairias 
nervų ir širdies ligas, atbukina 
moralį jausmą.

Tokiam Bus Mažai 
.Darbo

Londonas. Pulk. Werner Koch 
tapo oficialiai akredituotas kai
po šveicarų laivyno attache Di
džioje Britanijoje. Tuom tarpu
Šveicarija neturi nei laivyno ir 
neprieina prie jūros .

Valstija Pasipelno

Nebraskos valstijos legislatū- 
ra nusprendė pakelti nuo 3 iki 
4 nuoš. taksus ant uždedamu ar 
kliu lenktynėse pinigų.

SCHOOLS

’ SEE FOR YOURSELF
Greer Training Heads

To Best Paying Jobs

In these BOOMING fields 
AUTO MECHANICS 

AUTOMATIC 
TRANSMISSIONS 
MOTOR TUNE UP 

BODY AND FENDER REPAIR 
DIESEL MECHANICS 

MACHINIST, TOOL & DIE 
REFRIGERATOR & AIR 

CONDITIONING 
GAS, ARC, HELIARC 

WELDING
ENGINEERING DRAWING

BLUEPRINT READING
HEAVY EQUIPMENT

OPERATORS
CONSTRUCTION EQUIPMENT

MECHANICS
NEW 2-YEAR AUTOMOTOVE
AND DIESEL TECHNOLOGY

Complete training in our mod
ern, well-equipped shops. Day 
and evening classes. Part-time 
job assistance while you learn. 
Over 100,000 successful gradu
ates. Visit, Phone or Write for 
free information. No obligation.

GREER
Technical Institute

Founded 1902

2330 S. Michigan, Chicago 60616
Victory 2-2300 Ask for Mr. Stone

344

FLOOR MOLDERS
Experienced

Wanted by established firm in Fort Worth, Texas. These are stea
dy jobs at good wages. Mild climate offering family men a good
way of life. Liberal fringe benefits, including paid vacations, 
hospitalization, life insurance, etc.

Write, giving past experience etc., or apply in person to personnel.

TEXAS STEEL COMPANY
P. O. BOX 28938

Fort Worth, Texas Zip Code 76128

AUDĖJĖLĖS

Pas močiutę augom 
Dvi jaunos seselės, 
Dirbom lauke ir daržely, 
Buvom audėjėlės.

O kai mudvi audėm 
Drobeles ploniausias, 
Kaiminkėlės tik gėrėjos, 
O berneliai šiaušės.

Ko gi mums paisyti 
Tų šelmių bernelių, 
Nemainytum jų desėtko 
Ant vienų staklelių.

’ O jei būt bernelįs,
Kurį pamylėčiau, 
Tam gražiausių audinėlių 
Skirti negailėčiau.

Dieta Normalaus 
Svorio Palaikymui
Toms, Kurios Yra Liesos

Nors daugelio moterų rūpes
niu šiuo metu yra kaip apsisau
goti nutukimo, tačiau atsiranda 
ir tokių, kurios norėtų padidinti 
savo svorį. .<

Geriausia priemonė suliesėti, 
o. taip pat nutukti, tai skaičia
vimas kalorijų, kasdieninėje di
etoje.

Vidutiniai darbščios moteriš
kės kasdieninė dieta neprivalo 
viršyti 20 kalorijų kiekvienam 
jos svarui. Pav. jei ji sveria 130 
svarų, tai jos dietą turi sudaryti 
nuo 1,950 iki 2,600 kalorijų kas
dieną. Norėdama kiek nutukti, 
sunaudokime bent 500 ar kiek 
daugiau kalorijų.

Savaime aišku, jog mažinant 
svorį, tektų laipsniškai mažinti 
ir kalorijas dietoje.

Ryšiumi su tuomi, neprivalo
me pamiršti, jog mūsų organiz-

Machine Assemblers
Men with maęhine shop back
ground for „^eįąįled assembly 
of labeling maęhiųes. Must have 
minimum 5 years experience. 
Excellent working conditions. 
Unexcelled job? security. Advan
cement assured for those qauli- 

fied.

CHESHIRE INC
408 Washington Mundelein, Ill. 

566-7880

WORK AND PLAY

IN SUNNY FLORIDA

RN'S
IMMEDIATE OPENINGS 

l I 
On all tuors for floor duty, ope
rating room, IV, medical and 
surgical intensive care units. 
Must be eligible for Florida li
censure. Excellent personnel po
licies. Call Personnel 532-3611, 
after 9 A.M. weekdays.

HIGHEST SALARIES OFFE
RED IN NON-GOVERNMEN
TAL HOSPITAL IN THE STA
TE OF FLORIDA!

WRITE OR WIRE

MT. SINAI HOSPITAL 
OF GREATER MIAMI 

4300 ALTON ROAD 

MIAMI BEACH. FLORIDA 

mas, nepaisant ką manome su 
juo daryti — suliesėti ar nutuk
ti, reikalauja proteinų, minera
linių druskų, vitaminų ir pan.

• Negalima maitintis vien rie
biais ir krakmoliniais patieka
lais, bet reikia suvartoti kaip 
galima daugiau vaisių ir įvairios 
rūšies daržovių. Dieta turi būti 
taip subalansuota, kad joje ras
tųsi visi elementai, reikalingi 
mūsų organizmui.

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES'

1. Iš vienos kertelės — į kitą 
kertelę, kol pastato bačkelę?

2. Maža kresna moterėlė gra
žiomis drapanėlėmis dėvi?

3. Šeimynos — tūkstančiai 
yra. o nesuvalgo nė už vyrą?

4. Botagas dryžuotas, samano
se suringuotas?

5. Apie nosį sukas, bet Į ran
kas nesiduoda?

6. Piktų šunų šimtai — nei 
lazda atsiginti, nei duona nura
minti?

7. Kuprotas senelis palubėj 
tinką ringuoja?

AAontgOmery i 
ward]

"We Service 
what we sell”

Montgomery Ward
Furnace Cleaning

Special
• Clean and Adiust Pilot
• Cleon Burner Unit
• Check Blower Belt
• Check and Oil Motor
• Check Electrical

ConnedJotis

Gos Furnace $12
$15

Phone FL 2-4210 
Emergency Furnace 

Service After 
9:00 P.M.

Phone FL 2-1260
Ext. 72 - 22
15 W. Harris

La Grange
Open Every Nite Till 9 P.M.

8. Mažutis springtukas dide
liais žingsniais eina?

9. Rink laukuose grūdus — ir 
matysi, kas pasėta?

10. Laukai nematuoti, gyvu
liai neskaičiuoti, pats piemuo 
raguotas?

Atsakymai; 1. Višta. 2. Žąsis, 
3. Bitės, 4. Gyvatė, 5. Musė, 6. 
Skruzdė. 7. Voras, 8. Žiogas, 9. 
Knyga, 10. Dangus naktį.

Parduodamas Tiltas

San Francisco. — Califomijos 
valstija parduoda ilgą, 1,500 pė
dų seną tiltą, kuris eina virš į- 
lankos. Vietoje seno, bus pasta
tytas naujas, kuris kainuos $70 
milionu.

sivn Gcer.ay,;;

Kuomet viena moteris kalba, 
tai — monologas, kuomet kalba 
kelios, tai — katalogas.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

Angust Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEžlS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street

* Route 25, Elgin, Illinois

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos., 1 v. p. p. iki 8 v. v. 

(trečiad. uždaryta) 
fieštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Daugiau Pasitiki BUtttt

Kongos p»rtnieras Moise Ts- 
hombe turi pasisamdęs baltųjų 
karių dalirtiUs, kuriais jis dau
giau pasitikT negu nuosavais, 
juodaisiais.

INCOME TAX
Pildau Income Tax: algų, biz
nio, nuosavybės pardavimo ir 

’ kitus.

Pareiškimus išpildau- stropiai ir 
už. žemesnę k^iną nei ankščiau 

mokėjote.
i U7

Skambinkite telefonu susitarti:

REpūblic 7-3376
J. yoldemaras 

6343 Sbi Wood St. 

Chicago, Ill. 60636

Tel. ofiso 735-4477
•"'SjRezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA’ir CHIRURGĖ

; SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos, pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tek: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJĄS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija
4644 South Ashland Arenus

VAL.: nuo 2 iki 4 vai ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vai p. p.

Tel ofiso: 847- 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai vak. 
Šeštadieniais 1-4- xp. p. 
Sekmadieniais uždarytu

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8^6195

DR. V P, TUMASONI5
CHIRURGAS

2454 v****: ".s: Siroet

(71st ir Sd. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., aotrad., Ketv h 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki
8. Trečiad. ir Seštad. uždaryta



Worcester, Mass. Lietuvių 
yvenimo Margumynai

Vasario 18 d. Lietuvių Pilie
čių klubo salėje, Vytauto Piga- 
gos rėmėjai turėjo suruošę ban
ketą įį‘ parėtaiti į senatoriaus 
vietą. Nors bilietai buvo po 10 
dol. asmeniui, tačiaus dalyvavo 
apie 200 parinktos publikos.

Adv. A. Milleris sklandžiai 
pravedė programą. P-nai Bur- 
duliai: žmona akordeonu, vyras 
— pijaninu pagrojo įvairių me-

Už stalo sėdėjo:. Jonas Pigaga 
—■ bankų ekzaminierius. Vytau
tas Pigaga su žmona — Mass, 
seimelio atstovas ir tėvas Ignas

Nemažai dalyvavo mūsų gerų 
sandariečių, kaip tai: Julius ir 
Bronė Sviklai. — šie žmonės 
yra Worcesteryje .gerai pasižy
mėję, ne tik veikime, bet ir duos 
n ūme. Be to, (dalyvavo: Jonas 
Kiela. Jonas Stankevičius. Juo
zas MątPošaitis, aš ir kiti.4 .X ■ • ’A

Svečių tarpe matėsi: adv. Ri
čardas Sarapak. Stasys Vaškele- 
vičius ir dąug kitfį.

Antanas ir Aldona (buvusi 
Pranaitytė) Vinskai pasiėmę iš 
našlaičių prieglahidos dvi gra
žias mergytes, augina, nes vai
kų neturi.

Vytautas Pigaga laimėjo no
minacijas i valstijos senatoriaus 
vietą. Specialiuose balsavimuo
se — vasario 23 d. turėjo 5 opo
nentus. .oo

Vytautas gavo daugiausia bal 
sų. Tikri balsavimai įvyks ko
vo 16 d- Oponentu bus respub
likonas Cook.

Kadangi baįsavimų Wardai 
apylinkėse demokratų daugiau 
apgyventi, tai *rra vilties, kad 
Pigaga bus pirmas lietuvis se
natorius Massachusette valstijo
je. tPYi

Žinomas Worcesteryje duon
kepys Alekas Butkevičius ir 
Florencija Manasiūtė išsiėmė 
vedyboms — lydimą. Vestuvių 
varpai jiems suskambės gegu
žės 1 d.

Worcesterio Liętuvių Tary
bos susirinkime, sausio 3 d., ta- 
rybininkai atėję su vaikais nu
balsavo, kad aukos Vasario 16- 
tos minėjime surinktos, būtų 
paskirstytos sekančiai: vietos 
šeštadieniniai mokyklai— 100 
dol., Rezoliucijai komisijai į 
Los Angeles, Calif.. — 50 dol., 
Vasario 16-to sgimnazijai Vokie
tijoje — 50 dol", savo išlaidoms 
(Worcesterio Altui) — 50 dol.

Dabar tarybos pirm. Pranas 
Stanejią išsiuntinėjo atsišauki
mus savo vardu, kad visos su- I 
rinktos aukos bus pasiųstos Ame 1 
rikos Lietuvių Tarybai. Tad gi 1 
Vasario 16-tos minėjime surink- | 
tos aukos sumoje 829 dol.

Tad ar tikrai bus pasiųstos ! 
Altui? Ar p-nas Stanelis, tik 
šiaip sau kalba, vietos organiza
cijoms ir šiaip aukotojams?

Šios tarybos iždininku yra 
Ignas Pigaga. Turėjo būti siun
čiamos aukos Pigagai, o ne Sta- 
nelio vardu.

Vasario 24 d. vietinis dien
raštis “Telegram”, rašo šitaip: 
“Worcesterio lietuviai nėra ko
kia pasaka, bet tikrenybėje yra j 
gerai organizuota jėga balsavi
muose. Vitas Pigaga su savo tau 
tiečiais darbuotojais išvedė pi
liečius balsuoti. Už tad jis ir nu- 
galėjcr tokfUs“štrprius kandida
tus, kaip Reynolds Foley, Dyer 
ir kitus.”

“V. Pigaga gavo 4.216 balsų, 
Reynolds — 3.35*9 Foley — 2,- 
319, Tomaiolo — 1,790, Dyer — 
970 ir Lutfy, tik 224 balsus.

“Jų ištikrųjų Lietuvių šį kartą 
buvo didelis sujudimas. Dirbo 
visi Amerikoje gimę, naujaku
riai ir senieji.” w

. “Kovo 16 d. bus balsavimai. 
Kandidatuoja ū respublikonas

|John Cook. Yra vilties, kad tik- 
, rai bus išrinktas Massachusetts 
senatorium Vytautas Pigaga, 
dėlto, kad šiose apylinkėse yra 
daugiau registruotų demokratų. 
Tai būtų pirmas lietuvis senato
rius Mass, valstijoj.

Jau kiek laiko kaip negaluoja 
geras mūsų prietelis, sandarie
ms Domininkas Mažeika. Gydo- 

Š si namuose, stropiai slaugomas 
savo žmonelės Elzbietos.

Geraširdė naujakurė sanda- 
rietė Ona Tiškienė išėjo į pensi- 
ją ir Įsigijo nuosavą butelį Lin- 

' coin gatvėje, ir ten viena gyve- 
' na. Ši p-nia mėgsta labai skaity
ti knygas.

Prieš pirmąjį karą, p-nia Tiš
kienė gyveno New Haven, 

Į Conn., po karo p-nai Tiškai grį- 1 
i žo į Lietuvą ir apsigyveno Kau- 
' ne. Ten mirė jos vyras. Antras : 
! karas nubloškė ją per Švediją į 
! Ameriką, kur ji apsigyveno | 
! Worcesteryje. Tai šviesi mote- 
i ris.

Švedų Komunistų Vadas Už
Baltiečių Apsisprendimų

Už Vytauto parką pinigai jau 
įgauti ir padėti į banką.'Dalykas 
i baigtas. Labai padėkojant jau- 
I nam gabiam lietuviui advokatui 
Ričardui Sarapui.

Kuomet nuvykdavom į tą par 
| ka, visuomet širdį suskaudėda- 
I vo. Rasdavom išverstus langus, 
I išdaužytas elektros lempas, su
daužytas, atluptas spintas. Tai 
vis buvo huliganų darbas, nors 
dvi šeimos ten gyveno, tačiau 

įjos nematė ka tie huliganai da- 
| rė.

J. Krasinskas.

Nupiešė Karvę, Nematęs 

Jos ir Gavo Prizą

Milwaukee, Wis. — Aštuonių 
metų berniukas Adolph Valins
kas niekad nebuvo matęs gyvos 
karvės, bet jo nupiešta karvė 
laimėjo pirma prizą. Kontestą 
buvo paskelbusi viena pieninė, 
kuri davė berniukui pasirinkti 
arba karvę ar $300.

Jis pasirinko pinigus, bet tuo 
pat sykiu išreiškė pageidavimą 
pamatyti kaip ištikro atrodo 
gyva karvė. Pieninė patenkino 
jo norą ir karvė buvo atvežta 
prie pat jo namų.

Vienoje farmoje Indiana val
stijoje buvo atkasti griaučiai 
dramblio, klajojusio tose vieto
se prieš 8,000 metų.

STANDARD FEDERAL 
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. — Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI - $8,800,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrovė Chicagoje, 
mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 4^4% visoms taupmenoms

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 

PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

DARBO VALANDOS:
Pinnad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiad. — nedirbama
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak. 
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. . 9 iki 12 valandos

8 A NETA^tA

Prez. Johnson inauguracijoje sveikinasi su Illinois gubernatoriumi 
Otto Kerner Lietuvos atstovas Washingtone min. J. Rajeckas.

Tikrai netikėtinas dalykas: 
švedų komunistai pasisakė už 
laisvą Baltijos kraštų apsispren 
dimą. Toks jų savystovus nusis
tatymas politiniuose reikaluose, 
atkreipė dėmesį prancūzų žur
nalo” Ėst et Quest” (Rytai ir 
Vakarai), kuris atydžiau seka 
komunistų judėjimus įvairiuose 
kraštuose.

Pasak to žurnalo, prieš kele
tą mėnesių stalinistai buvo pra
šalinti iš švedų komunistų par
tijos vadovybės ir jų vietas už
ėmė grupė jaunų revizionistų, 
kurie yra linkę daugiau taikin
tis prie vietinių sąlygų skandi
navų kraštuose.

Politinė naujosios švedų ko
munistų partijos vadovybės ■ li
nija daugiau artėja prie kitų 
kairesnių skandinavų socialisti
nių grupių, kurių svarbiausia — 
danų komunistinė liaudies par
tija tapo įsteigta buvusio ko
munistu vado Axelio Larseno.

Švedų komunistų partijos va
das šiuo metu yra C. Herman
son, kuris pasikalbėjime televi
zijos programe išdėstė svarbiau
sius savo partijos programinius 
punktus.

Į klausimą koks yra tos par
tijos nusistatymas tautų apsis
prendimo klausime, ir ar tas 
apsisprendimas turi eiti viena 
kryptimi, tai yra tik šioje pusė
je geležinės uždangos, Herman
son davė gana drąsų atsakymą,

ypač atsižvelgiant, kad jis yra 
buvęs paklusnus Maskvos tar
nas. Jis pasisakė už Baltijos 
kraštų nepriklausomybę.

Jis taipgi išreiškė pritarimą 
latvių, estų ir lietuvių emigra
cijai Švedijoje, kurios siekia 
grąžinti laisvę savo tėviškėms.

Ne gana to, Hermanson pasi
sakė už apsisprendimo teisę vi
soms Rusijoje gyvenančioms 
grupėms ir už padalinimą Rusi
jos į įvairius, atskirus kraštus. 
Jis taipgi pareikalavo, kad žy-l 
dams būtų suteikta galimybė 
apleisti Rusiją.

Tai .pirmas atsitikimas, kad 
komunistų partija bent kurioje 
šalyje, nebūdama prie valdžios 
vairo, atvirai pasipriešino Mas
kvos agresingai’politikai.
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Instrumentas Matuoti 
Kraujo Tekėjimą

Dirbąs Illlteis Bell Telepho
ne Co., inžinierius Edward Phi
llip pagamino instrumentą “mo
terį”, kuris tuč tuojau pasako 
kaip greitai kraujas cirkuliuoja 
mūsų gyslose.

Toji mašina bus neužilgo 
bandyta viename! Chicagos 
goninių.

Degtukai . Lietuvoje pasirodė 
prieš 120 metu ir už juos tada 
reikėjo, gana brangiai mokėti.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

Įspūdinga Iškilme 
orcester, Mass.

Ta tradicinė šventė — Vasa
rio 16-ji šiemet atžymėta su 
daug mažesne publika, nedau
giau kaip 250 asmenų.

Vėliavų įnešimas atliktas ka
ro veteranų, o invokaciją pers
kaitė kun. Jonas Bakanas. Him
nus sugiedojo Meno Mėgėjų Ra
telio choras, vedamas muz. Pap- 
liausko. Pianu palydėjo Olga 
Keršytė.

Vėliau choras sudainavo ke
lias daineles.

Karštas kalbas pasakė miesto 
manadžeris McGrath, miesto 
mayoras Paul Mullaney, kon- 
gresmanas Harold D. Donahue, 
valstijos seimelio atstovas Vy
tautas Pigaga, adv. Antanas 
Milleris.

Jaunu vaikučiu choras, veda- 
mas muz. Vinco Burdulio gerai
pasirodė programoje. Vėliau 
skautai atliko šokius, kurie pui
kiai nuteikė publiką.

Vasario 24 d., 6:30 vai. vaka
re, sulaukęs 60 metų amžiaus, 
ištiktas širdies smūgio, mirė 
Lietuvos kariuomenės savanoris 
— kūrėjas Povilas Tyrulis.

A. a. P. Tyrulis gyveno 2423 
W. 34 Place, Chicagoje. Velio
nis buvo pareigingas lietuviško
je veikloje, priklausė: LVS “Ra 
movė” Chicagos skyriui, Lietu
vos Atgimimo Sąjūdžiui, Pensi
ninkų draugijai ir policijos “Kri 
vulei”.

Vasario 26 d., vai. vakare bu
vo surengtas paskutinis organi
zacijų, draugų bei visuomenės 
atsisveikinimas.

Organizacijų vardu atsisvei
kinimo žodį tarė: Lietuvos Atgi
mimo Sąjūdžio Tarybos narys 
B. Macianskas, LVS. “Ramovė”, 
Chicagos skyriaus vicepirminin
kas A. Maslauskas ir “Krivūlės” 
bei pensininkų vardu — Povilas 
Dirkis.

Palaidotas vasario 27 d. šv. 
Kazimiero kapinėse iš John F.

Worcesterio miesto mayoro 
Mullaney proklamacija buvo 
perskaityta, Vytauto Pigagos 
paruošta* rezoliucija valstijos 
seimelyje buvo užrekorduota.

Aukų surinkta 829 dol. Gai
la, jie bus išskirstyti į daugelį 
vietų. Yra surinkta aukų dau
giau. kurios bus pasiųsta tiesiai 
Atlo centrui. Apart Sandaros 
susirinkime aukavusių, dar: 
SLA 57 kuopa — 15 dol., Se
niems Žmonėms Gelbėti draugi
ja — 10 dol.. Julija Lendraitie- 
nė, Jonas Dvareckas po 5 dol. 
Kiti pasižadėjo aukoti vėliau.

J. Krasinskas.

PADARO NUOTRAUKAS 
SKILVIO VIDUJE

Su pagalba taip vadinamos 
“gastrocameros” galima nufoto
grafuoti skilvio vidurį ir pada
ryti tyrimą jame esančių ulce- 
rio tipo žaizdų. Tokius eksperi
mentus sėkmingai atliko Dr. 
John F. Morrissey, profesorius 
Medicinos skyriuje. Wisconsin© 

' universitete.
Toji gastrocamera yra plonu

tis vamzdelis, kurio gale įsuk
tas fotografavimo aparatukas. 
Vamzdelis įkišamas per gerklę 
į skilvį ir sukinėjant jį, galima

iš- per 5 minutes padaryti 32 spal- 
li- ■ votas skilvio nuotraukas ir šį tą 

patirti "apie jo stovį.

Pirmieji pasaulyje televizijos 
programas 1937 metais pradėjo 
rodyti anglai. a

BUICK’as Lietuviškas Automobilis

me

Telef. LA 3-2022
I S , savininkas 

ether have a BUICK. 65

907 West 35th Street
DAN KUR AIT 

Wouldn’t you really

Parduodamas 4 durų SEDAN, pilnai įrengtas: Automatine trans
misija, radio, šildytuvas, Power steering, baltos padangos (White 
Wall Tires), mėlynas stiklas (Blue glass).

$2,475

Netekome Povilo Tyrulio
Eudeikio laidojimo koj
4330 So. California Ave.

Sueigoje

' Pagyvenusi mergina klausia
I savo draugės:

— Kas yra tas vyriškis, kuris 
sėdi priešais ir visą laiką nenut
raukia nuo manęs akių?

— Tai turbūt koks senų daly
kų mėgėjas.

REAL ESTATE —FOR SALE
Two Story Brick Building with 
established Cleaning and Tailor 

; Shop. Ideal for right party; 
six Rooms on second floor. Oil 
H. W. Heat. Vicinity 35th and

I Ashland Avenue.

Marquette Park
Six Room Georgian-type Resi
dence with paneled basement 
rumpus room; Gas Heat; 42 ft 
adjoining lot included. Vicinity 
of 73rd ancį Sacramento.

JOHN G. FARY
Real Estate & Insurance

SPARE TIME INCOME
Refilling and collecting money 

from NEW TYPE high quality 
coin operated dispensers in this 
area. No selling. To qualify you 1 
must have car, references, $600 j 
to $1900 cash. Seven to twelve 1
hours weekly can net excellent I 
monthly income. More full time.

For personal interview write 
Include phone number

WINDSOR DISTRIBUTING
COMPANY

6 N. BALPH AVE.
PITTSBURGH, PA., 15202

3550 ARCHER AVE.
Telephones: 

247-2900 or 254-8883 
Res.: 3600 So. Damen

SIUNTINIAI [ LIETUVĄ i

TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI )
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U.S. Department of 
Justice į

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. į
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE į

3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864
2439 ir 2608 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737 j! 

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir kitų prekių nepap- į 
rastai papigintomis kainomis. Angį, kostiumams medžią- į 
gos, kurių kaina buvo$18.00 dabar tik $14.00. 100% vii- i 
nonės kostiumams medžiagos buvo $14.00, dabar $10.50. > 
Medžiagos 5 kostiumams tik $22.50.

NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pa- į 
v mūšai u. 3

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI



Šis Musu Veikėjas Paminės 
80 Metu Gyvenimo Sukakti

Mickevičius

Paskutinės Laumės yaSįng ft) šventė

sataupų.

Grožis ir Protas

Star motina Julia Styles atkal-161
ma.

Jeo J. Stasiulis

Pieš Vedybas

IBI

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

ataiT——

IŠ

Arba RO 2-8778

ANTANAS M. PHILLIF
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

REIKALE ŠAUKITE MUS

Šiaurinėje Amerikoje yra 
skirtingos rūšies ąžuolų.

į surinkta apie 
$600. Pridėjus pelną nuo banke-

kelionės. pasakėm jam sudiev 
ir iki pasimatymo.

Leo J. Stasulis

vienas 
aplankęs

Baltimoęęę miestas uždf 
taksus taupymo ir skolini: 
bendrovėm.’ Tie taksai siekia 
centų per metus nuo kiekvienu
$100

Miami, Fla.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU

Daugyvenę Kalne 
.' M ii u v V
Padavimai iš Pereito Šimtmečio

Apie Daugyvėnų Kalną

7 . If you want to stay young, 
Nėra around young people.

Bua..if you want to grow 
old in record time, just try your 
best tp keep up with them.

X

A

Išlydėjom j Chicagą | Naujos Rūšies Taksai 
P-ną Dan Kuraitį

Iš šiaurės atvažiavę į Floridą 
svečiai, kaip paukšteliai pava
sariui atėjus, vėl grįžta į savo 
nuolatines gyvenimo vietas.

Išvykstant žinomam mūsų

įteikti prez. ’-------
Lietuvos Nepri- -r. . .Visi., esąme girdęję .ąpie; lau-
- ™ n i P^es» HuŪomis gausingai papuoš : IS Montano dele- ]ietu mitoIogija ir a. 
Prezidentą Hat- kos. .

Kas gi tokios jos buvo?
lankėsi Lietuvos j pagal senovės lietuvių sūpra- 

P’_?a<^ei" timą, laumėmis vadinosi mažes- 
f hio kalibro dievaitės, kurios nuo 

----- vienam vakarė išpirĮ^ sųkjnėjosi tarpe žmonių ir 
jų už 12,000 dol. Tų bonų jierns Visaip pagelbėdavo.

milijonas parašų 
£lardingui del 
klausomybės 
jis buvo 
gatų 
dingą.
' 1923 m., kai
Misija . Vileišis ir r. z-auei- laumėmis vadinoši mažes- 
kis. bonų platinimu, tai Monte- į 
Uo lietuviai v

A.

I KO
Į platinime J. Mickevičius daug 
pasidarbavo kaipo komisijos Iž
dininkas. ,, 

šiuo metu jis gyvena
Arthur St., Brockton. Mass.

Iš Brocktono

lietuviškose orga
ypatingai ALI

Mickevičius gimė

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 47 metų sukaktis 
buvo šauniai paminėta ALT. 
Sandaros 24-tos kuopos. Brock
ton, Mass, Dalyvavo ne tik kuo
pos nariai, bet atvyko svečių 
ir iš tolesnių apylinkių — Bos
tono, Bridgewater ir kitų mies
telių.

Programą atidarius. Jonas Va 
siliunas ir Antanas Miliauskas 
įnešė Amerikos ir Lietuvos vė
liavas. Sugiedojus himnus, kun. 
Vembris sukalbėjo maldą. Įspū 
dingą kalba pasakė Petras Viš
činis. primindamas lietuviu ko
vas už savo laisvę, nepriklauso
mos Lietuvos gyvavimą ir da-

Žymus mūsų veikėjas Broc- 
ktone. Mass.’ Justinas Mickevi
čius neužilgo paminės 80 metų 
gyvenimo sukaktį. Tai ištikro 
reikšminga sukaktis ne tik jam, 
ję šeimos nariams, bet taipgi 
skaitlingam būriui jo draugų, 
bendradarbių visoje,Mass, vals- 
tijtfjfeur už jos ribų. Mes jau da 
bar norime pasveikinti jį kaipo 
vieną darbščiausi ir nuoširdžiau 
sį darbuotoją 
nizScijose, o 
Sandaroje.

Justinas
1885 -metais, kovo 20 dieną, Su- 
vainių kaime. Kupiškio vals
čiuje, Panevėžio apskrityje.

Į Ameriką jis atvyko 1906 m. bartinę jo sunkią padėtį sovieti- 
ir pradžioj apsigyveno Pitts 
burgh; Pa. išbuvęs ten du metu, 
persikėlė i Brocktoną, Mass. I 
Gavo darbą batų dirbtuvėj, kur | 
tedirbo iki 1915 m.

Kiek susitaupęs. 1912 m. pasis 
tatė 6 butų namą, 229 Ames St., 
Montello, Mass. _ _ _

1915 m. atidarė batų ir drabu
žiu krautuvę, kurią išlaikę 26 me 
tus. Be to, 14 metų išdirbo paš
to Įstaigoje.

1922 m. apsivedė Oną Kirai- 
šiūtę iš Bostono. Išaugino 2 sū
nus. Abu užbaigė Mass. Institu-

nėję okupacijoje.
Žmonių buvo pilna salė, ir vi

si atydžiai sekė programos eigą.1 
Paskiau sekė vaišės ir pasisve- 

! čiavimas. Viskas praėjo gražiai
i ir įspūdingai.

ALT. Sandaros kuopa iš savo 
Į iždo paskyrė $100 Lietuvos lais 
| vinimo reikalams, o iš minėji- 
■■ mo baliaus liko $125 pelno. Tuo 
i būdu mūsų kuopa suteikė Ame 
I rikos Lietuviu Tarybai $225.00.

Narys
Atrodo, jog turtas, prabangiš- 

te of Technology mokslą ir ati-jkas ir lengvas gyvenimas turi 
tarnavo kariuomenėje, . [suteikti žmonėms laimės. Bet ne 

Vyresnis sūnus Edvin yra ve- visada taip būna. • ’
dęs ir augina 4 vaikus, dirba 
General Electric Co.* Houston. 
Texas. Jaunesnysis Melvin, dar 
nevedęs, turi nuosavą biznį:
ProCal Corporation, Chicago, Pas žinomą anglų psichiatrą 
III. ...... v atsilankė .pacientas, kuris tvirti-

Nors sulaukęs 80 metų am- no. jog kiekviena vakara jis ma 
žiaus, jaučiasi sveikas, „ stiprus to po savo lova krokodilą, 
ir pasakoja, kaip 20 metų tam 
atgalz Jis priklauso prie Įvairių [ tės padaras — haliucinacija — 
draugijų ir klubu Montello.; pareiškė psichiatras. — Tamsta 
Daugiausia darbuojasi Sandaros privalai nuolat kartoti. ___
klubui. Net 28 metus išbuvo krokodilo, nėra krokodilo, ir 
S£n4ėros-24 kuopos iždininku.- viskas bus tvarkoje”....

,,Rėmai atsisakė iš iždininko: Kai per tam tikrą laiką nepa- 
p^rėigų ir. pareiškė, kad tegul sirodė pacientas, psichiatras pas 
užima jaunesni. Bet-klubo na- kambino j jo . namus. Atsiliepė 
riu.jis pasilieka ir toliau. i moteriškės balsas:

J.. Mickevičius . tikrai daug — DėjA/ jo nėra namuose. Jis 
dirbo Sandaroj klubo 24 kuopai, išbėgo ješkoti dingusio krokodi- 
kuri Išaugo Į stiprų vienetą, įsi- • Jo... 
gijusi** ir nuosavus namus, ver- j 
tės nemažiau 50.000 dol- a .

-Pinigų klubas turi $47,000. Jis i 
pašitraN'ė 'is valdybos - klubą 
pastatęs pirmaujančiu ir finansi | 
niai stipriu Klubui priklauso i 
250 nariu, jų tarpe nemažai čia \ 
gimusių. / ; r

Tepasiliko tik trijose draugi
jose vicepirmininku: Lietuvių 
Piliečių klubo, St. Rocco Sket . 
klubo ir S. L. A. kuopoje. > | 

1921 m., kai buvo surinktai

Atkaklus Pacientas

Vielos globodavo kūdikius, 
kitos vargšus ir bedalius, trečios 

i — keleivius, 'ketvirtos — prižiū
rėdavo derlių ir panašiai. Tai 
buvo gerosios deivės.. ■ .

; Priešingos joms vadinosi Gan 
domis,, nuo žodžio gadinti.. To
sios tai pridarydavo visokių 
“zbjtkų” ir ne daug kuom sky- 

. rėsi nuo piktųjų dvasių.
Laumės iš Lietuvos pamažu 

CĮyjtusįoę.. Paskutinė - jų buveinė, 
lįąugyvėnjų kalne, Šeduvos .yai 
ščiuje, dingusi pradžioję perei
to šimtmečio.. Tame kalne lau
mės ilgiausiai ųžsilikusios.

Aplinkui t)augyvėno kalną 
buvo miškelis, kurio žmonės ne 
drįsdavo kirsti. Saulei nusilei- 
lus, .laumės išlysdavo iš kalno 
ir žiūrėdavo kur kam pagelbė
jus _

Jei kuris ūkininkas nespėda
vo, rugių nupiauti ar suvežti, 
laumes tuojau ąteiĄąvo į talka. 

,Už tai ūkininkai turėdavę at
nešti ir padėti į, lauką sriubos 
bliūdus, kad laumės galėtų pa- 

‘ šistįpr inti.
Bet pradžioje 19-jo šimtmečio 

'atvykę pašaliečiai — pradėjo- 
kirsti Daugyvėnų girią, kurioje 
buvo laumių kalnas. Pastarosios 
visaip maldavusios nenaikinti 
jų buveinės, bet tas nieko negel 
bėjo.

Kai patsai kalnas buvo apnuo 
gintas, taf viena laumių ištaru
si “Eikime, sesutės, čia jau nebe 
vieta mums, niekas,mūsų nebe
nori”. Ir visos jos dingo.

Žmonės - sakydavo, jog tos. lau 
mės sugrg tik tada kai ant pilia 
kajnio bus atstatyta senieji rū
mai ir išauginta giria,.

Lietuvos Nepriklausomybės 
47 metų paskelbimo sukaktis 
buvo įspūdingai atžymėta Mia
mi, Fla. Vasario 14-tą. Išryto 
įvyko pamaldos bažnyčioje, o 
po pietų, -Lietuvių Klube buvo 
surengtos iškilmės.

Minėjimą atidarė vietinės Ta
rybos pirmininkas D r. S. Tamo
šaitis ir pakvietė legionierių 
posto narį L. J. Stasiulį įnešti 
Amerikos vėliavą, o J. Buka-

nūs sugiedojo Anita Karn.
Kalbėjo Miami miesto mayo- 

ro atsotvaš, nes pats mayoras 
buvo išvykęs į Pietų Ameriką. 
Estė solistė Mėta Sepp puikiai 
sudainavo “Kur Bakūžė Sama
nota”. aiškiai ištardama lietuvis 
kus žodžius. Gražią kalbą pasa
kė Kunigunda Kodatienė. Pas
kiau solo dainavo F. Morkus, du
etą-Anita Karn ir Mėta Sepp. tautiečiui Dan Kuraičiui į Chi- 
Jų dainos puikiai praskambėjo, 1 cagą. p-nai Jennie ir Juozas Ne 
akopamnuojant latvei Teklei viai, gyveną North Miami Beach 
Peterson. ' Fla., surengė jam išleistuves,

Rezoliucijas perskaitė Jean kuriose dalyvavo būrys vietinių 
i Bukaveckienė. kurios buvo vien ' tautiečių.
balsiai priimtos. | Paspaudę p-nui Kuraičiui ran

: Iškilmėse dalyvavo apie 500 palėkėjome jam laimingos 
veck4’'-^-Mė^$^^^įįV4. Gold 
Star motina Julia Styles atkal- ' 
bėjo maldą, o Ona Kaulakienė to’ susidarys daug didesnė su-
atliko vėliavų pagerbimo cere
monijas. Lietuvos vėliava buvo 
aprišta juodu kaspinu. .

Vėliau buvo paskelbta minu
tės tyla pagerbimui žuvusių už 
(laisvę. Invokaciją sukalbėjo 
prelatas dr. J. Končius, o him-

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas 
.PRošpect 8-2013

7203 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

sssiran .jrsrifTif=====siEir

(MOVING)
Baldus ir Įvairius Daiktus

Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lihi anie a Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

— Tai yra tik jūsų vaizduo-

Li++le Laughs
Doctor: “You call this a low- 

cost compact car? Why at the 
price you’re asking. I could ha
ve the finest limousine”.

r Dealer: “Listen, Dr. Smith, I 
you know what the situation is. | 
These days if you want econo
my, you’ve got to pay’for it.”

* - ' ■U' r J.
ŽMONOS SUMANUMAS

Į pamestų daiktų biurą Ąbęr- 
deene (Škotijoje) i įteikta ‘ mote
riška tarbelė (pocket-book), ku 
rioje tarnautojas surado korte
le su tokius užrašu:* k*-- •-»

“Nebandykit ješkoti kas ją pa 
metė. Aš ją nešiojau jau nuo 
1948 metų ir ji map įkyrėjo. Ty
čia nusivedžiau, kad vyras man 
nupirktų nauja tarbelę...”

— Mano“ sdfrratinm? gerbia
moji, grožis turi daugiau vertės 
moterims, negu protas.

— Kodėl, pone. Jonaiti, 
taip manote?

— Grožį pastebi visi, o protą 
įvertina labai maža dalelė.

JOHN F. EUDEIKIS
— Sveikinu tave. Feliksai, ši: 

diena bus tau laimingiausia atei 
ties gyvenime.

— Bet palauk, mano vestuvės 
įvyksta tik rytoj.

— Taigi, taigi, nuo rytojaus 
ir užsibaigs tavo laimė.

Stogų dengimas ir ainos
Mes taisom, dažom rinas, nu

tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos-. įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointmp 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047

• I

Musų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo, ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

Crane Savings
and Loan Association

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue

Avenue
3-9852

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS h- SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

; AB< >RA loKIJA, 1437 So. 49th Avė., ( kero, Illinois 60650

u a.ko

a.: ra

rtojo 16
P .

4 b
?ą ir
i Regi?t. W

Laborat__
daug padėkos uriŠku už JIB vaistų veikit.
savaičių vartoji r -u Kanadoje S6.30, jei COD, dar 

u Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
■DAMAS. MEBUS1 NEI PLIKAS NEI ZILV> 

"TORE. 5000 VVetrt I6th Street, CICERO, ILL 60450

' i a ■ i k .
JIB. i 

I BOOK, 
I valstybių klijentų 

«MB. Os. 16 
|50 c. Uisa.

J : H ’ 
I Ir DRUC

pusę metų, vienus metus. J. Grycaewskw 
aistai ATAUGINA. PLAUKAS, ū«.vdo 

___ __ ' ' ' slinkimą, atgauna natūra- 
MOTERlMS IR VYRAMS, 100 pre-e. garantuotai.

ū • atstu katal. RED-BLUE- š JA.V., Ktaaate ir iŠ Europos

B. B. PI ET SW1C?, Pru.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS 

f } L 
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 

Praiomo aplankyti naują. mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. Ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
ktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

TeĮef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti
F —at. ■ c

v5

ei

Povilas J. Ridikai

) Telephone YArds 7-1911
Lambulansu PATARNAVIMAS DIENA IR NAK
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Atidengia Paslaptį 
Kodėl Mūsų Širdis Yra 

aip Ištverminga

Kaip jau žinomu, širdis atlie
ka gana sunkų darbą. Pati sver
dama vos pusę svaro, ji per mi
nutę suplaka Vidutiniai 72 kar
us, išpumpuoja ‘500 galionų 
craujo per parą, o per visą žmo 
>aus gyvenimą Išstumia 35 mili- 
°nus galionų kraujo.

Širdis niekad Aęgauna progos 
pailsėti, išskirus tuos memen
us, kuomet ji kiėj lėčiau supla
ka. Dabar galite .paklausti: ko- 
<el gi širdies raumenys, kurie 
aip ištikimai atliąka darbą, ne
pavargsta taip, fcdp kojos, ran
dus ir kiti mūsų sąnariai?

Su pagalba elektroninio mik- 
°skopo, Dr. Bruno Kisch, iš Ci- 
V Hospital. Elmhurst, N. Y., 
‘Uradęs tam atsakymą. Pasak 
°- širdies raumenų ląstelės 
cells} turi savyje'nuo 300 iki 
00 kartų daugiau negu kituose 
:ūno raumenyse mikroskopiškų 
1 alelių' vadinamų * “sateoso- 
nes”, kurios prašalina nuovar-

Klausia Kokios Rūšies 
Yra Drugio Liga

Vienas mūsų skaitytojas 
^roektone, Mass. laišku užklau- 
!ė kokios rūšies * ligą lietuviai 
vadino “drugiu % J i

Lietuviškoje medicinos termi 
lologijoje drugiu vadinama ma 
arijos ligą, kurios esama keletą 
ūšių. Tai yra užkrečiamą liga 
r ja išnešioja uodai. Simpto- 
nai karštis ir krėtimas (drebėji 
nas) tartum nuo šalčio.

Lot žmonės drugiu vadindavo ' 
r^ atetrand antri 
^sekoje pakilusios temparatū 
°8- Kadangi malaria arba dru- I 
Y s retai tepasireiškia šioje šaly ■ 
e. tai apie tą Įįysiandien ma- 
ai tegirdime. ’

Užsidegimai Gerklėje 
Gali Būti .Pavojingi

Abiejose gerklės pusėse ran
dasi tonsulinės’liaukos. Jų par-Į 
iga yra švarinti o per nosį ir 
•urna į plaučius įkvepiama o- 
ą. o taip pat ir naikinti įvai
rų rūsiu bakterijas.

Tonsulinės liaukos paprastai 
>ūna migdolo didumo, bet daž
nai esti žymiai didesnės. Norma
no j e padėtyje šios liaukos atlie- 
-a svarbias ir naudingas funk- | 
*jas, bet ju užsinuodijimas. ga- 

žmogaus sveikatai pasidaryti 
•avojingos ir ^sukelti daug nege- 
O V1U *.•''* t

Beverk visi peršalimo pobū
vio sunegalavimai, lygiai kaip 
r daugelis užkrečiamųjų ligų 
Pasideda tonsulinėse liaukose. į 
š pastarųjų tenka priminti dif- Į 
crita, adrą, skarlatiną, reuma
te karštligę, nes šios ligos be- į 
eik visada prasideda iš tonsu- 
- ,. v . I
Paminėtų ligų sukėlėjai — 

aikrobai pirmiausia susispiečia 
onsulinėse liaukose ir tuomet i 
usirgę skundžiasi gerklės skau- I 
ėjimu. Tokį tonsulų uždegimą . 
Atgyvena mokyklinio amžiaus I 
aikai ir suaugę asmenys, bet I 
is nepasitaiko kūdikiu tarpe.

Kai tonsulinės i- liaukos būna 
likrobų Įveiktos, iš pradžių 
aučiamas tik lengvas tonsulų | 
atinimas. Kartu pasireiškia i 
kausmai ntfgifbje ir • kojoše 1 
ei galvos skaudėjhnas. Pakyla 
:ūno temperatūra ir jaučiamas 
endras nusilpirtiaš.
Kai tonsulinės liaukos parau- 

onupja ir labiau sutinsta, pra- 
eda skaudėti sprandas ar at
iranda skausmas ausyse.
Kad ir laikino pobūdžio ton- i 

ulinių liaukų uždegimas g*ali | 
irsti rimta ligą, j^igu į tai ne* i 
(kreipsima rimta Užliesi®. Y-l

pąč yra pavojingas pasikarto
jantis tonsulų uždegimas. Šiuo 
atveju patartina neuždelsiant 
kreiptis į gydytoją, nes nesvei
ki tonsulai gali sukelti daug 
rimtų ir net gyvybei pavojingų 
ligų.

Keli Patarimai Tiems, 
Kurie Negali Kaip

Reikiant Išsimiegoti

Žmogaus organizmas reika
lingas gero poilsio ir kūną at
jauninančio miego.

Apskritai, miegas būtinas 
sveikata iišlaikyti, bet dar la
biau jis privalomas nustipu
siems. mažakraujyste sergan
tiems ar šiaip silpniems asme
nims. Nedamiegoto naktys ar
do ir pažeidžia opią nervų sis
temą.

Tiems, kurie kenčia nuo ne
migos. patartina vakarais, po 

| darbo, ilgiau būti gryname ore.
Be to, reikia daboti kad tvar

kingai veiktų virškinimas, nes 
i tai dažniausia prisideda prie ne- 
' migos kančios.

Naudinga yra prieš einant 
gulti išsimaudyti šiltame van
denyje ir išgerti stiklą karšto 
pieno.

Nuo nemigos pirmoji ir svar-
■ blausioji priemonė yra norma-
■ his gyvenimas, higienos daboji- 
jmas ir reguliarios miego valan- 
! ddš.

Reikalinga tapgi, kad kamba
riai būtų gerai išvėdinti netgi 
žiemos metu.

Tačiau pats svarbiausias da
lykas, tai prieš einant gulti at
sikratykime nuo tamsių minčių 
ir pamirškime pergyventus nes-

Širdies Atakos
Tarptautinė Sveikatos Orga

nizacija. atlikusi tyrimus 22 
kraštuose, surado, jog širdicfs 
priepuoliai (atakos) nusineša 
daugiau negu pusę gyvybių Va
karuose. Pirmoje vietoje šiuo 
atžvilgiu stovi Jungtinės Vals
tybės, kur 55 nuoš. mirčių bū
na pasėkoje tokių priepuolių.

Anglijoje tas nuošimtis siekia 
52 nuošimčių, Škotijoje — 54, 
Švedijoje ir Australijoje, taipgi 
— 54, Naujoje Zelandijoje — 
51 nuošimtis.

Mažiau žmonių nuo širdies 
priepuolio miršta Jvtgosflavijo- 
je — 27 nuoš., o paskiau Lenki
joje — 31 nuoš. Taipgi patirta, 
jog daugiau vyrų, negu moterų 
miršta nuo tų smūgių.

Tinginystė Trumpina 
Mūsų Gyvenimą, Sako 
Prancūzų Gydytojas |

I
Žinomas prancūzų gydytojas 

A. Bensacon, pats pasiekęs 90 
metų amžiaus ir ilgai praktika
vęs apdraudu kompanijos, para
šė knygą, kurioje išdėstė savo 
pažiūras į senatvę. ?

Pirmiausia, jis pabrėžia, jog 
ramus gyvenimas, higienos pri
silaikymas gali palaikyti orga- i 
nizmą gerame stovyje., bet pa
ties amžiaus neprailgins. Pana
šiai — arbatos, kavos ir net al- 
koholiaus gėrimas nesųtrumpi- 
namų mūsų gyvenimo.

ilgesnio amžiaus paslaptis, 
pasak Dr. Bensacon, glūdi mū
sų veiklume ir nuolatiniu ųž- 
siinterasavijnu gyvenimo pro- i 
blemomis. Kitaip sakant, turi
me naudoti kiek galima daugiau 
savo fizines ir protines pajėgas. Į

Dr. Bensacon smerkia tingi- I 
nius. Ne jiems esąs skiriamas Į 
ilgas gyvenimas, nes įkritę į 
nuobodumą ir vengdami darbo, 
jie patys save apsilpnina ir iš
lepina savo nervinę sistemą.

Dievas glėby, velnias širdy.

Šiaurės Amerikos figūrinio čiuožimo meisterė Petra Burka, Toronto, 
Ont., treniruojasi Colorado Springs, Colo. Ją stebi jos motina.

KUR TIESA?

Du seni tikri draugai
Sykį ginčijos rimtai 
Apie klausimus svarbius. 
Apie aukštus dalykus.
Vienas krypo dešinėn, 
Antras varėsi kairėn.
Nereikėjo susibart, 
Bet nevyko susitart.
Jiems rūpėjo tiesą rast, 
Negalėjo laiko gaišt.
Velės jiems galvoj mintis, 
Kur to klausimo širdis?
Dėdės Klimo ėjo klaust, 
Jojo nuomonę išgaut.
Šiam ilgai svarstyt nereik, 
Rimtą mintį tuoj gal teikt.
Jo sprendimas buvo toks: 
Būdas čia gal būt visoks.
Tam dalykas paaiškės, 
Kas akylai pažiūrės.
Kas žygiuos kairėn toli, 
Tam bus pragaras arti. 
Bolševikai žengė ten 
Ir pateko pragaran.
Naciai žengė dešinėn, 
Nužygiavo prapultin.
Reik tad ekstremizmo vengt, 
Jei rūp pragaro išvengt.

— Ekstremizmas tos rūšies 
Veda linkui pražūties.
Tą matyt gal ir akli, 
O suprasti ir durni.
Ekstremizmas tiks tada, 
Kai kovosim visada 
Prieš karštuosius dešinėj.
Ir išgverėlius kairėj.

Perkūnas

įspėja Apie Pavojingą 
Gazą iš Motorų

Bespalvis ir veik nesuuosto- 
mas gazas nužudo kasmet apie 
600 žmonių šioje šalyje. Vardas 
to tylaus užmušėjo yra jums ži
nomas. Tai • carbon monoxide. 
Jis yra pavojingiausias žiemos 
metu^ nes tokiam sezone mes lai 
kome Ąutomobilio langus ir du- 
Įris uždarytas.

Šaltame’ ore dažnai turime pa
leisti motorą kelioms minutėms 
apšildymui jo. Jei tą darome 
uždarytame garažiuje, tai s au
kokimės! Išeinantis užpakalyje 
mašinos carbon monoxide pra
džioje užmigdina, o paskiau, 
ber trumpą Taiką — užnuodjųa.

Todėl; Neapšildykite savo au- 
t o mobili o uždarytame garažitijė 
ir nelaikykite uždarytų langų, 
kuomet motoras eina. Atsimuv 
kite, jog atviras oras atskleidžia 
įr išblaško užmušiančius carbon 
monoxide nuodus. (

Pirmutinis fabrikas JAV-se 
buvo įsteigtas, 1607 metais, ne
toli Jamesfoną - Va.< Jis gamino 

. Stiklines' bonkuteš.

Alšėnų Miestelis Ir
Jo Pilies Istorija

Rytinėje Lietuvoje yra mies
telis, vadinamas Alšėnais. Seno
vėje jie buvp centru žymios ku
nigaikštijos.

Čia buvo graži pilis, stovėju
si prie Alsios upės, kuri įteka į 
Nemuną.

Iš tos pilies nebeliko jokių pa
viršutinių pėcjįsakų. Tik paka
sus giliau dar Užtinkami jos pa
matai.

Kaimiečiai, beardami laukus, 
užtinka stiklo* senų ginklų ir 
?]VtU' g y , "r":.

Alšėnų kunigaikščių giminė 
anksti išmirė*W* šimtmetyje.

Po jų miestelį ir .dvarus pa
siėmė valdyti -Bagdonas Sapie- 
ha, kurio motina paėjo iš tos ku
nigaikščių giminės.

Sapieha, būdamas turtingu, 
pastatė čia gražius 3 aukštų rū
mus, ' • baznyWa ir vienuolyną. 
Atėję rusai, vienuolyną pavertė 
į kareivines, o dvaras ir žemė 

[atiteko į Žabų rankas.'- ‘
Šiandien Alšėnai yra kaip ir 

užmiršti. Iš senovės garsenybės 
nebeliko nieko.

Pažino Karalių

Anglijos karalius Jurgis V-sis 
j buvo sustojęs vienam miestely 
je ir einant gatve su dviem paly 
dovais, moteriškė suriko:

Sveikir Jūsų Didenybe!
I — O iš ko tamsta pažinai ma
nę?

— Tamsta esi panašus į sidab
rinį pinigą^ — atsake toji.

Pirmas paminklas Jurgiui Va

PREKYBA RVMŪNV
JUODOJE RINKOJE

Bučharesto rinkoje, Rumini- 
joje, susitiko du padavėjai me
dinių klumpių.

— Negahū suprasti-— taria 
pirmasaį — kaip tugajį pąrda- 
vinėti klumptus po T 'Mį/ jį^u 

j aš gamindamas' juos iš ■' xmgto 
medžip. ‘ nė ' feažin kiek1 užditbų 
imdamas 2 lejas1 už štdkį1.'
‘"±2‘TJaryk taip, kaip aš darau. 

— keikia vogfT padarytus khim- 
pius.

GIRLS-WOMEN

NO EXPERIENCE NECESSARY

Will train for’ light assembly * Work. Automatic increases and 
| profit sharing/ Permanent position. Good transportation.

APPLY . . . .
I SWITCHCRAFT. INC.

, 5555 N. Elston Ammo

f Laiške iš Škotijos Aprašoma 
Vietos Lietuviu Gyvenimas. 7 y -■ ;—u—-

Rašoma iš Bellshill; Oras pas tėveliui autografuodamas 20 d. 
mus Škotijoj tebėra žiemiškas, rugpj. 1925.
o Anglijoj ddr blogiau, nes gavo Aš ir mano mamytė širdingai ! 
daug sniego. dėkojame už spaudos siuntas.

Iš Lietuvos pradėjo retėti • Įdomu, kad siuntose randame l 
laiškai. Prieš neseną laika gau- ne Vfeti Amerikoj leidžiamų 
davorriė po keletą laiškų savai- ; laikraščių, o taipgi Kanadoj ir 
tėjo, o štai praėjusią savaitę Argentinoj. Už tai Jums linkime 
(laiškas rašytas vas 21) negavo- i daug sveikatos ir geriausios klo-1 
Ine nei vieno. Kodėl? Tik spė- Visame.
Įloti galime: gaUblogi orai sut- ryu* ‘iLL___ ;—
rukdė rašymą, gal sutrukdė jų *
gabenimą, o gal sutrukdė cen- | | fTI C IV T O PIC S 
žūta. ! > •* ■
Į Marijampolę (perkrikštytą į 

Kapsuką) pasiuntėme siuntinį, 
dar siusime ir į Vilkaviškį. Nuo 
bal. 1 d. pabrangs siuntiniai ir 
paštas.

Negausus mus lietuvių būre-Xi 1 via lietuvių. UU1U* l *

lis retėja del mirties. Mirė vie- ductor has prescribed 2 ounces 
na senukė, sulaukus 92 m, o ki- ūf whiskey to be taken by you
ta 80 m. Mirė ir du vyru: Jonas 
jurgėla ir Stumbrys. Mano ma
mytė jau sulaukus 84 m. dar ge
rai laikosi. Gavome žinią iš 
Glasgow, kad ten mirė mums 
pažįstama Šneiderienė 

Ateinančią vasarą mano pus
brolio Jono Bancevičiaus sūnus 
Antanas bus įšventintas į kuni
gus. Jo antras sūnūs taipgi eina
į kunigus. Mokosi Ispanijoj. 
Jam dar liko 4 mėtai iki baigs 
savo mokslus. ,

Jau sužinojome, kad Chica
go] mirė Kazys Gineitis, mums 
gerai pažįstamas. Atstovauda
mas Lietuvą Londone, jis atvy
kdavo į Škotiją ir vietos lietu
viams duodavo paskaitas.

Mano tėveliui jis buvo įteikęs 
savo parašytą knygą “Ameri
ką”. Tą dovaną jis įteikė mano

Machine Hands
• Bridgeport
• Horizontal
• Vertical
• Lathe

Now working a 52 hr. week. 
Night shift — Full benefits.

Ar+co Inc.
31915 Groesbeck, Fraser
Suburb of Detroit, Mich

Jig & Fixture 
Builders

Bench Hands
Work 58 hours or more 

Day shift — Full benefits

Artec Inc.
31915 Groesbeck, Fraser
Suburb of Detroit,- Mich

WANTED A-l

DIE MAKERS
These are Immediate Openings, 
^pr- line Dies and progresive 
Riį. — Top Wages. — Profit 
Šharenig. — Plenty Overtime.

Apply write or wire-

Leading Tool
? & Die Co.

18450 MT. ELLIOTT 
DETROIT, MICfL

I rnfcrt&i You Gari Deduct

In thi& T 964 edition for indi-j 
duals of ‘'Your Federal Income I 
Tax,” the Internal Revenue Ser
vice offers this example: “Your

twice a day for relief of angina 
pain resulting from a coronary 
artery diseose. The expense you 
incur for the prescribed amount 
df whiskey is a deductible me- 
cHčal expense.”

WE HAVE EXCELLENT OPENINGS ON ALL SHIFTS FOR
4 ♦ 1. • * • : ‘ . «,»*'< »■ ■ ' ,. ’' V

REGISTERED NURSES
AND PEDIATRIC NURSES

: * WE ALSO NEED
Supervisors And Assistant Supervisors 

FROM 8 P.M. TO 11 P.M.
AND ASSISTANT SUPERVISORS FROM 11 P.M. TO 7 A.M.
FOR COMPLETE INFORATION WRITE: MRS. NORRIS, R.N.

Hunt Memorial Hospital
450 Maple, Danvers, Massachusetts

TURRET LATHE SPECIALISTS
Opportunities are now available for fully qualified men..
Retirements are opening up many jobs ir our organization 

giving a new employee the opportunity to quickly gain seniority
Must be able to do complicated set-ups and work to ck©e 

tolerances. o
Only men seeking a permanent future need aplly.

i- • We-are*-located near summer and winter vacation area. Good 
working conditions.
jC.. - Kindly write or apply in person

Mr. B. Hardy. Pers. Director

HOUDAILLE INDUSTRIES
HYDRAULIC DIVISION ’

537 East Delavan Avenue Buffalo, New York
An equal opportunity Employer, <•

Audros metu keleivė kla 
kapitoną:

_  Ar toli esame nuo žer
— Apie mylią.
— f kuria pusę?
— Stačiau žėmyn, ponia.

Ruduo renka, pavasaris t
to. . , -

Real Esiale for Sale
GLEN ELlYN R Y tiWNBE

Gracious home. Lge landseap 
ed lot. 3 bedroms. Liy. rąr. 
fireplace. Din. <rų., rm. 
porch. Nr. schls. Owner 
ed. Must sell. Immed. oęcup

DRAFTSMĄN-MECHANICAL
At least 2 yrs. experience reg 

For layout and Detail on 'Too 
and Mold drawings. EkceMen' 
fringe benefits. Hospitalization 
paid vacations and holidays. Ti
me and half for overtime. Gooc 
opportunity for advancement 
Good wages. Nr. Eisenhowel 
Expwy.

CALL MR. KISCHEL
PH. 632 1323
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Geras Mūsų Tautietis
Antanas Shnnas
Pateko j Ligoninę

I gametis northsaidės gyven
tojas Antanas Shimas, 2701 No. 
Kostner Avė. atsigulė St. Eliza
beth ligoninėn. Vasario 22 d. 
dr. Walter Kirstuk padarė ope
raciją. Ligonis jaučiasi geriau.

Sako, kad iki kovo 28 d. San
daros banketo bus stiprus ir 
bankete dalyvaus. Jis puikiai 
atsimena pernykštį Sandaros 
banketą, kur sutiko senų pažįs
tamų ir maloniai laika praleido.

Aš nuo savęs linkiu, kad kuo 
greičiau susveiktum ir išsipildy
tų paties norai — dalyvauti San 
daros bankete su mielais sanda
ri ečiais.

Jo miela žmonelė p-nia M. 
Shimienė labai juo rūpinasi. Jis 
randasi Rooms 667.

Dar karta linkiu, kad greičiau 
susveiktum.

Dėdė Pranas

girsime Dainuojant
Sandaros Bankete

Algirdas Brazis

Metiniame Sandaros bankete, 
kuris įvj,'ksta sekmadienį, kovo 
28 dieną, Veteranų Ballroome, 
7256 W. 63 Street, išgirsime ir 
žymų mūsų dainininką Algirdą 
Brazį, kuris patieks mums gra
žių lietuviškų dainelių ir dar 
ka kitką.

Algirdo Brazio dalyvavimas 
Sandaros puotose jau virto sa
votiška tradicija, kuria yra la
bai miela palaikyti.

Pagerbė Povilą Millerj

Sulaukus žymiam visuomenės 
veikėjui Povilui Milleriui 75- 
kių metų, jo bičiuliai surengė 
jam pereitą šeštadienį, Lietuvių 
Auditorijoje gražią puotą, ku
rioje dalyvavo didokas būrys 
svečių.

Sukaktuvininkui buvo išreikš 
ta žodžiais daug geriausių lin
kėjimų, o Anutė Skeveriūtė ir 
Algirdas Brazis sudainavo jam 
keletą dainų.

P-nia Emma Šeštokas 
Grįžta į Floridą

Kuomet daugelis vietinių lie
tuvių buvo išbėgę į' Floridą iš
vengti šalčių, tai p-nia Emma 
Šeštokas . kuri su savo vyru ! 
Pranu turi gražią vilią St. Pe
tersburg, Fla., praleido mūsų 
apylinkėje didesnę dalį žiemos 
ir tuomi ji yra labai patenkin
ta. / » ' . į

Ji čia. atvyko pabaigoje pe
reitų metų pas savo dukrą Emi
liją,' gyvenančią Kankakee, Ill. 
kuri buvo susižeidusi ir išbuvo 
su ja iki šiam laikui.

Bėja. verta pažymėti, jog 
p-nai Prabas ir Emma šeštokai 
kovo 11 dieną paminės 24 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį.

Vyras geriau saugo svetimą 
paslaptį, negu savo; moteris prie 
šingai, geriau saugo savo pas
laptį. negu svetimą.

Surado “Margučiui” 
Naują Radio Stotį

Valdas Adamkavičius

Daugiausia dėka tik Valdo 
Adamkavičiaus pastangomis, 
“Margučio” radio programos 
ne tik nesustojo, bet nuo kovo 
15 dienos' pradės skambėti iš di
desnės stoties.

Kontraktą su nauja radio sto
timi vieniems metams pasirašė 
pats Valdas Adamkavičius ir 
Raymondas Mieželis.

J. Bachunai Ilgiau 
Išbus Hawaii Salose

Išvykę prieš Naujus Metus į 
Hawaii salas, p-nai Juozas ir Ma 
ry Bachunai yra nusprendę pa
silikti tenai iki balandžio mėne
sio pradžios.

P-nas J. Bachunas pranešė, 
jog sveikata jo žymiai sustiprė
jo ir jis nemažai dirba prie ra
šomos mašinėlės, palaikydamas 
ryšius su lietuviška veikla.

UŽPRENUMERAVO
JAI SANDARĄ

P-nia Nellie Gribas užprenu
meravo Sandarą savo seseriai 
Veronikai Karshulienei kaipo 
dovana jos gimtadienyje, kovo 
4 d.

Apšvietos Draugija 
Paminės Sukaktį

Susirinkimas Įvyksta 
Antradienij Kovo 9

Lietuvių Moterų draugijos 
“Apšvieta” susirinkimas įvyks 
antradienį, kovo 9 d. 7 vai. va
kare, Lietuvių auditorijoje, 
3133 Halsted St.

Visos narė malonėkite daly
vauti ir aptarti draugijos eina
muosius reikalus. Taip pat mes 
turėsime ir minėjimą — savo 
organizacijos 58-ją sukaktį. Tai 
graži sukaktis, nes ir liko viena 
seniausių moterų draugijų Brid 
geporte, kitos jau seniai nevei- 
kia, kaip: šv. Onos, Teisybės lis bičiulių: Juozas ir Veronika

PADĖKA
A. A.

Kazys Gineitis
Mano brangus vyras mirė 1965 m. vasario 2 d. ir buvo 

palaidotas vasario 5 d. Šv. Kazimiero kapinėse Chicagoje.
Nuoširdžiai dėkoju visiems, kurie jį lankė ligoje, budė

jo jo šermenyse, aukojo šv. mišias, gėles, kurie nešė karstą.
Dėkoju kun. J. Prunskiui, atlaikusiam gedulingas pamal

das ir palydėjusiam velionį į kapines.
Nuoširdus dėkui visiems, kurie pareiškė man toje liūde

sio valandoje užuojautą.
Dėkoju visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems ats

kirai neturiu galimybės padėkoti.
Visiems noširdus ačių.

Ona Gineiiiene

Mylėtojų ir šv. Petronėlės.
Narės prašomos nepamiršti ko 

vo 9 dienos, o po susirinkimo 
bus vaišės ir paminėtas draugi
jos graži sukaktis arba “Birth
day.”

Rožė Didžgalvienė, rast.

TRUMPOS
ŽINIOS

Nauja “Margučio” radio sto
tis, iš kurios nuo kovo 15-tos die
nos bus pradėtos leisti progra
mos, yra didesnė ir brangesnė. 
Ji kainuos $250 per mėnesį dau
giau, negu dabartinė, kuri yra 
La Grange, III.

Pereitą šeštadienį, apie 2 vai. 
popiet, trys portorikiečiai už
puolė Dismantą Reikalą, 17 me
tų, prie North Ave. ir Leavit 
St., atstatė revolverį ir atėmė 
pinigus bei paltą.

Upytės Klubo susirinkimas 
įvyks penktadienį, kovo 5 die
ną, 8 vai. vakare, Vengeliausko 
salėje, 4500 S. Talman Avė. Vi
si nariai kviečiami dalyvauti.

Po susirinkimo bus vaišių.

P-nia Elzbieta Draugelienė, 
1701 N. Pulaski Rd., yra nuvy- 
kuri į Minneapolis, Minn, pas sa 
vo dukrą ir žentą — John ir Al
dona Kane.

Mat, žentą ištiko nelaimė.Lip- 
damas iš automobilio jis pasly
do ir nusilaužė dešinės kojos 
kaulą. Taigi, p-nia Draugelienė 
nori pabūti su jais iki žentas 
pasveiks.

Patrica Abrašauskienė, gyve
nanti 71 E. 102 Strete, buvo nu
vykusi į Meksiką, o iš ten pasu
ko į Orange, Cal. pas savo drau 
ges ir pažįstamus.

P-nia Kazė Petkus, 1745 E. 83 
Street, savo gimtadienį celeb- 
ruos kovo 8.

Dismantas, kuris lanko kole
giją, yra sūnus Nikodemo ir Re
ginos Reikalų, gyvenančių 1646 
N. Leavitt St.

Grupė northsaidiečių: Ka
zys Čepukas, Vincas ir Kostanci- 
ja Mankai bei Marijona Krau- 
chunienė pereitą sekmadienį 
išvažiavo į Hot Springs, Ark., 
kur jie išbus porą savaičių.

Julius Kuzas atsipeikėjo nuo 
sunkios ligos ir operacijų ir jau 
važinėjasi automobiliu.

P-nia Josephine Lapinskienė 
savo gimtadienį celebruos kovo 
8 artimųjų būryje.

Pereitą šeštadienį p-nia Vero
nika Grabauskienė, 3746 N. Har
lem Ave., grįžo iš Floridos ir 
atvežė Antanui Walskiui dova
nų — įvairių vaisių nuo Walte- 
rio ir Onos Petkūnų, gyvenan
čių St. Petersburg, Fla.

Gerą mūsų tautietį Antaną 
Walskį, 3259 W. Pierce Ave. 
pereitą šeštadienį aplankė būre- 

Grabauskai, Kazys ir Josephine 
Vikaniai, Antanas ir Karolina 
Šinkūnai ir kiti.

Šeimininkas apsidžiaugę su
silaukęs tokių malonių svečių 
ir viešnių.

Adomas Karshulis, 7148 S. 
Rockwell St., nors ir būdamas 
81 metų amžiaus, bet dirbo iki 
paskutinio laiko ir tik neseniai 
pasitraukė į pensiją.

Ji Dainuos Sandaros 
Metiniame Bankete

Churistina Bartulis — 
MiHeriūte

Ši puiki daininkė bus solistė 
Sandaros metiniame bankete, 
kuris įvyksta neužilgo — sekma 
dienį, kovo 28 dieną. Ją bus ma
lonu išgirsti kiekvienam.

Lietuviškos dainos mus pra 
linksmina ir sužavėja, o jas 
Christina Bartulis atlieka kuo- 
geriausiai.

Teko Svečifiotis Pas 
Roselandiečius

Nuvykus pas .. Bronislava ir 
Oną Papšius, Roselande, sura
dau ten ir daugiau svečių besi- 
vaišinančių prie;cvapkrauto val
giais stalo..

Ona neseniai susituokė ir da
bar gražiai gyvena. Ji užsimo
kėjo už Sandarą ir dar pridėjo 
dovaną.

Pasisvečiavę, mes skirstėmės 
linkėdami jiems laimingo gyve
nimo. A. G. . y

Lietuvos Vyčiai 
Pagerbs Savo Patroną

Sękmadienį, kovo 7 d. Lietu
vos Vyčių Illinois — Indiana 
apskritys mini savo globėjo ir 
mūsų tautos šventojo šv. Kazi
miero šventę.

Pamaldos 10 vai. šv. Mykolo 
bažnyčioje, 1644 Wabansia Ave. 
Po pamaldų, parapijos salėje 
pusryčiai — pietūs ir trumpa 
programa.

Norintieji dalyvauti, kreipki
tės į Vladą Strogą, Albin Manst 
ir Lorettą Mačekonis.

Išnuomojamas Butas

Lietuviškoje apylinkėje, Brid- 
geporte, išnuomuojamas 4 kam
barių, apšildomas butas 931 W. 
33 Place. Pašaukite TR. 6-2248.

PRANEŠIMAS
Pranešu Jums, mieli sandarieciai, kad aš perku senus ir 

naujus JAV-ių, Kanados ir Lietuvos pinigus: Large cents, 
Indian cents, Lincoln cents, Half Dimes, Dimes, Nickels, 
Quarters, Half Dollars, Silver Dollars ir Gold coins-monetas: 
$1, 2.50, 3, 4, 5, 10 ir 50 dol. gold pieces.

Jeigu kas turite aukščiau išvardintas coins-monetas, pra
šau man paskambinti telefonu: 468 - 3473 nuo pirmadienio 
iki penktadienio po 5 vai. vakaro.

Iš anksto Jums, mieli sandarieciai dėkoju.

. t. Tony Krutulis, Chicago, DI.

SĖKMINGAS MEDŽIOTOJŲ IR 
MEŠKERIOTOJŲ VAKARAS

Chicagos Lietuvių Meškerio
tojų — Medžiotojų klubas vasa
rio 27 d. Hollywood salėje, Bri- 
gton Parke, buvo surengęs šau
nų prieš — užgavėninį pasilinks 
minimą, kurin atsilankė gana 
daug gražios, malonios publi
kos. Būtina pažymėti, kad jame 
dalyvavo apsčiai ir mūsų priau
gančio atžalyno. Taigi, kas sa
ko, kad jaunimas šalinasi lietu
viškos veiklos, tas pats sau me
luoja.

Šokiams grojo įvairiausius šo
kius mūsų populiarusis Chica

gos lietuvių šokių orkestras, 
kuriam sumaniai vadovauja p. 
Kostas Ramanauskas.

Džiugu, kad mūsų tautiečiai

Jų Anūkas Grįžo iš 
Piety Vietnamo
P-nų Simono if Onos Rakaus

kų, gyvenančių Beverly Sho
res, Ind., anūkas, aviacijos ka
pitonas Mickey Stevens nese
niai atvyko iš Pietinio Vietna
mo" ir apsistojo pas savo tėvus 
— Miką ir Oną Stevens, 10616 
S. Peoria St.. Roselande. P-nia 
Ona Stevens yra p-nų Rakaus
kų duktė, o jos vyras Mikas 
yra polieninkas Chicagoje per 
30 metų ir geras lietuvis patrio
tas.
, Būdamas Pietiniame Vietna
me, kapitonas Stevens daug vis 
ko patyrė. Jis gyveno kaip tik 
tam viešbutyje, kurį raudonieji 
išsprogdino, užmušdami keletą 
amerikiečių kariškių ir daugelį 
sužeisdami. Tą dieną kap. Ste
vens buvo išvykęs tarnybos rei
kalais, o kai grįžo, tai savo kam 
barį rado išgriautą, o drabužius 
ir knygas išblaškytus į visas pu
ses.

Tuos partizanus esą sunku 
pastebėti iš oro, nes jie yra su
lindę į “lapių urvus”, o kai nusi
leidi ant žemės, tai jie apspinta 
kaip varnos su kulkosvaidžiais.

Kap. Stevens yra 26 metų 
amžiaus, gimęs ir augęs Chica
goje. Jis baigė J. V. Laivyno 
Akademiją ir paskiau lavinosi 
karinėje aviacijoje.

Išnuomavimui

Mažas butelis su trim kamba
riais beizmente išnuomuojamas 
su baldais. Šviesus ir gerai ap
šildomas. Marquette Parko apy
linkėje. prie 65-tos ir Artesian 
Ave.

Pašaukite: PRospect 6-1985

Ann’s Hilltop 
Inn

PRAŠOME APLANKYTI
VALGYKLĄ IR VIETĄ

PIKNIKAMS

Paruoštam įvairius valgius 
ir pietus laidotuvėm. Taip
gi tinka visokiems parengi
mams erdviose patalpose.
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ

8274 KEAN AVENUE

Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav. 

meškeriotojų — medžiotojų pa
rengimais domisi ir į juos gau
siai lankosi. Tik pats klubas tu-i 
rėš artimoje ateityje persifor
muoti sušaukęs savo buvusių, 
esamų ir dar būsimų narių susi
rinkimą, kuriame turės būti iš
rinkta klubo valdyba ir kontro
lės komisija.

Dėkojant visiems vakaro da
lyviams už atsilankymą kartu 
primintina, kad tas pats p. Kos-1 
to Ramanausko šokių orkestras 
taipgi gražiai linksmins publika ! 
Pavasario Žiedų Sąskrydyje, ku 
rį rengia Šakių Apskr. Klubas 
gegužės m. 1 d. Vyčių salėje,! 
2455 W., 47th Street, Chicagoje.

J. J-tis. -

Paviešėjęs pas savo tėvus ir 
diedukus, kurie atvyko iš Bever 
ly Shores, Ind. pasimatyti su 
juom, kap. Stevens su savo žmo 
na ir pora vaikučių iškeliaus į 
Los Vegas, o paskiau persikels į 
Okinawos salą, kur rengiasi iš
būti keletą metų.

Ilgokai Sirgusi Mirė 
Teofilė Miklas

Sulaukusi 93 metų amžiaus, 
Rockforde, 111. mirė Teofilė 
Miklas, išbuvusi ligoninėje nuo 
rugsėjo 17 dienos pereitų metų. 
Ji tapo palaidota kovo 2 dieną.

Paliko sūnų Juozą, dvi duk
teris: Mrs. Anna Krukonis ir 
Mrs. Ray Molander. Taipgi tris 
anūkus ir keturius proanūkus.

Šakiečių Klubo 
Susirinkimas

Šakių Apskr. Klubas šiemet 
savo susirinkimus turės ne Ci
cero, bet Chicagoje. Pirmasis 
šių metų klubo susirinkimas 
įvyks ateinantį šeštadienį ,kovo 
m. 6 d. 7 vai. vak. Lietuvos Vy
čių salėje, 2455 W., 47th Street,

Paješkau Buto

Norėčiau išnuomuoti sau 4 
kambarių butą su vonia. Pra
neškite telefonu: 847-4755.

Išnuomuoja Butą
Išnuomuosiu 6 kambarių bu

tą Bridgeporte — 3524 S. Hals
ted St. Apšildo patys nuominin
kai. Pašaukite: Nelly Kaleinikie- 
nė. telefonas VI 7-3885.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gurauskai Sav.

CAN YOU AFFORD

$1.65
PER DAY

for a home in Florida? Covers 
principal, interest, taxes and 
home owner’s insurance. Then 
come and live in the sunshine 
of Mackie-Built Deltona, Flori
da — New Homes from $7.900. 
Terms as low as $240 down re
gardless of age. No closing 
costs! Come in to see Don 
McNeill’s movies on Deltona 
and construction of our homes. 
For qualified purchasers 
— Full all expenses paid in
spection trip. Call for informa
tion and ask for Anna Doches. 
921-9119 or 771-8200 

Open Sunday and evenings
FLORIDA'S 

MACKLE BROS. 
7704 W. Madison

River Forest 

Brighton Parke. Visi klubo na
riai ir norintieji kluban įstoti 
prašomi būtinai šiame susirin
kime dalyvauti Po susirinkimo 
įprastoje, draugiškoje nuotaiko
je vyks pasivaišinimas.

J. J-iis.

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

LAIDOTUVIŲ c
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Don't Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd-

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 GaL

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-8472




